

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220908001

Prefeitura Municipal de Trairão

RESPONSÁVEL :

NOME: BRUNO BORGES DE SOUSA

PROPONENTE :

NOME: W.R.F. APINAGES EIRELI

ENDEREÇO : AV. CRISANTENO Nº958

BAIRRO : AEROPORTO VELHO CIDADE : Santarém - PA

CNPJ : 29.262.493/0001-10

CGF : 15.587.093-9

O município de Trairão, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Trairão.

Trairão, 08 de Setembro de 2022

BRUNO BORGES DE SOUSA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	ABRAÇADEIRA GALVÂNZADO TIPO U 1/2	KALA	30,000	UNIDADE	1,000	30,00
1E+05	ABRAÇADEIRA GALVÂNZADO TIPO U 1 1/2	KALA	30,000	UNIDADE	2,000	60,00
1E+05	ABRAÇADEIRA GALVÂNZADO TIPO U 3/4	KALA	30,000	UNIDADE	1,600	48,00
1E+05	ABRAÇADEIRA NYLON DIVERSAS :	AJAX	30,000	UNIDADE	0,400	12,00
1E+05	ACESSÓRIO PARA BANHEIRO, CONTENDO PORTA TOALHA EM HASTE DE 60 CM,	AGUIA	18,000	JOGO	77,000	1386,00
1E+05	<i>Especificação : , PORTA TOALHA ARGOLA OU TRAPÉZIO, CABIDE DUPLO, SABONETEIRA DE PAREDE E PORTA PAPEL HIGIÊNICO COM TAMPA, TODOS COM ACABAMENTO CROMADO ADESIVO COLAGEM - COLA DE CONTATO, MARCA DE REFERENCIA CASCOLA OU EQUIVALENTE -</i>	CASCOLA	18,000	UNIDADE	42,000	756,00
1E+05	<i>Especificação : GALÃO 3.6 L ADITIVO LIQUIDO IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BASICA SAIS METALICOS E SILICATOS</i>	VEDACIT	36,000	UNIDADE	222,000	7992,00
1E+05	<i>Especificação : DENSIDADE DE GM3, FUNÇÃO PROTETOR CONTRA A UMIDADE, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA-BALDE 18L, MARCA REFERENCIA VEDACIT/QUARTZOLIT OU SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	<i>AGUARRAZ PARA DILUIÇÃO DE TINTAS A OLEO, ESMALTES E VERNIZES SINTETICOS, LIMPEZ</i>	BRASILUX	60,000	UNIDADE	28,000	1680,00
1E+05	<i>Especificação : LIMPEZA DOMÉSTICA, INDUSTRIAL E EM GERAL (LATA DE 900 ML)</i>					
1E+05	ARAME LISO, DE AÇO GALVANIZADO, Nº12	GERDAU	12,000	QUILO	36,000	432,00
1E+05	ARAME LISO, DE AÇO GALVANIZADO, Nº 16	GERDAU	12,000	QUILO	40,000	480,00
1E+05	ARAME LISO, DE AÇO GALVANIZADO, Nº 22	GERDAU	12,000	QUILO	45,000	540,00
1E+05	ARAME RECOZIDO-Nº 16, DIÂMETRO NOMINAL DE 1,65 MM.	GERDAU	60,000	QUILO	22,000	1320,00
1E+05	ARAME RECOZIDO-Nº 18, DIÂMETRO NOMINAL DE 1,25 MM	GERDAU	60,000	QUILO	20,000	1200,00
1E+05	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA - M3	REGIONAL	300,000	METRO CÚBIC	95,000	28500,00
1E+05	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA - M3	REGIONAL	300,000	METRO CÚBIC	95,000	28500,00
1E+05	ARGAMASSA COLANTE AC I 15KG	MEGA MASSA	180,000	PACOTE	18,000	3240,00
1E+05	ARGAMASSA COLANTE AC II 15KG	MEGA MASSA	30,000	PACOTE	29,000	870,00
1E+05	ARGAMASSA COLANTE AC III 15KG	MEGA MASSA	30,000	PACOTE	39,000	1170,00
1E+05	ARGAMASSA COLANTE PISO SOBRE PISO 15KG	MEGA MASSA	180,000	PACOTE	52,000	9360,00
1E+05	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X1	DUMON	18,000	UNIDADE	18,000	324,00
1E+05	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X3	DUMON	18,000	UNIDADE	102,000	1836,00
1E+05	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X2	DUMON	18,000	UNIDADE	65,000	1170,00
1E+05	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X4	DUMON	18,000	UNIDADE	138,000	2484,00
1E+05	ARROELA GAVÂNZADA 1 1/2 PL	GERDAU	30,000	UNIDADE	2,500	75,00
1E+05	ARROELA GAVÂNZADA 1/2 PL	GERDAU	30,000	UNIDADE	0,800	24,00
1E+05	ARROELA GAVÂNZADA 3/4 PL	GERDAU	30,000	UNIDADE	0,700	21,00
1E+05	ARRUELA LISA EM AÇO POLIDO 1/4"	GERDAU	30,000	UNIDADE	0,500	15,00
1E+05	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, ALMOFADADO, BRANCO, COM TAMPA E FIXADORES	DUDA	90,000	UNIDADE	74,000	6660,00
1E+05	<i>Especificação : REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	BANDEJA PARA PINTURA COM FRISOS PARA APLICAR TINTA NO ROLO	COMPEL	12,000	UNIDADE	7,990	95,88
1E+05	<i>Especificação : ACABAMENTO ARREDONDADO, MATERIAL EXTRA REFORÇADO PARA ROLO DE 23CM</i>					
1E+05	BOMBA SUBMERSA 900 110V/220V TIPO ANAUGER OU SIMILAR -450W	ANAUGER	36,000	UNIDADE	493,900	17780,40

Planilha1

1E+05	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1	REGIONAL	240,000	METRO CÚBICO	300,000	72000,00
1E+05	BROCA PARA FERRO E MADEIRA- 5/16(AÇO RÁPIDO, UNIDADE) TIPO BOSCH	LOTUS	90,000	UNIDADE	10,000	900,00
<i>Especificação : EQUIVALENTE P/ SIMILAR E /OU DE MELHOR QUALIDADE.</i>						
1E+05	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40 X 32 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	PLASTILIT	360,000	UNIDADE	3,500	1260,00
<i>Especificação : similar ou de melhor qualidade</i>						
1E+05	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 1/2" PL	KALA	30,000	UNIDADE	3,000	90,00
1E+05	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 1/2" PL	KALA	30,000	UNIDADE	2,000	60,00
1E+05	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 3/4" PL	KALA	30,000	UNIDADE	1,500	45,00
1E+05	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC, 25X20MM <i>Especificação : MATERIAL-PVC - CLORETO DE POLIVINILA\ DIAMETRO NOMINAL:25 X 20 MM\ TIPO-REDUÇÃO CURTA\ TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL\ TIPO ROSCA SEM ROSCA</i>	PLASTILIT	30,000	UNIDADE	2,970	89,10
1E+05	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA\ MATERIAL-PVC, 50X40MM <i>Especificação : MATERIAL-PVC - CLORETO DE POLIVINILA\ DIAMETRO NOMINAL:50 X 40 MM\ TIPO-REDUÇÃO CURTA\ TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL\ TIPO ROSCA:NÃO APLICÁVEL</i>	PLASTILIT	30,000	UNIDADE	4,993	149,79
1E+05	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL-PVC-CLORETO DE POLIVINILA 60X50MM <i>Especificação : MATERIAL-PVC - CLORETO DE POLIVINILA\ DIAMETRO NOMINAL:60 X 50 MM\ TIPO-REDUÇÃO CURTA\ TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL\ TIPO ROSCA:NÃO APLICÁVEL</i>	PLASTILIT	30,000	UNIDADE	6,500	195,00
1E+05	BUCHA PLASTICA N°10 COM PARAFUSO	RAYCO	30,000	UNIDADE	0,250	7,50
1E+05	BUCHA PLASTICA N°12 COM PARAFUSO	RAYCO	30,000	UNIDADE	0,300	9,00
1E+05	BUCHA PLASTICA N°8 COM PARAFUSO	RAYCO	30,000	UNIDADE	0,200	6,00
1E+05	BUCHA PLASTICA N°5 COM PARAFUSO	RAYCO	30,000	UNIDADE	0,100	3,00
1E+05	BUCHA PLASTICA N°6 COM PARAFUSO	RAYCO	30,000	UNIDADE	0,150	4,50
1E+05	BUCHA REDUÇÃO, MAT PVC, CLORETO DE POVINILA, DIAMETRO NOMINAL 75X60 <i>Especificação : APLICAÇÃO-REDE HIDRAULICA\ DIAMETRO NOMINAL:75 X 60 MM\ TIPO REDUÇÃO CURTA\ TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL</i>	KRONA	60,000	UNIDADE	19,900	1194,00
1E+05	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 1 1/2" PL	AMANCO	18,000	UNIDADE	9,000	162,00
1E+05	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 3" PL	AMANCO	18,000	UNIDADE	20,000	360,00
1E+05	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 3/4" PL	AMANCO	18,000	UNIDADE	3,500	63,00
73724	CABO DUPLEX 10 MM	CABLENA	1800,000	METRO	5,000	9000,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 1,5MM	CABLENA	1200,000	METRO	1,900	2280,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 10MM	CABLENA	1800,000	METRO	10,300	18540,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 16MM.	CABLENA	1200,000	METRO	17,500	21000,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 2,5MM	CABLENA	1800,000	METRO	2,550	4590,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 25MM	CABLENA	1200,000	METRO	27,000	32400,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 4MM	CABLENA	600,000	METRO	4,300	2580,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 50MM	CABLENA	120,000	METRO	40,000	4800,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 6MM.	CABLENA	1200,000	METRO	5,990	7188,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 70MM 1KV	CABLENA	180,000	METRO	51,000	9180,00
1E+05	CABO QUADRIplex 10MM	CABLENA	1200,000	METRO	10,300	12360,00
1E+05	CABO QUADRIplex 16MM	CABLENA	600,000	METRO	17,500	10500,00
27296	CABO QUADRIplex 25MM	CABLENA	600,000	METRO	27,000	16200,00
73728	CABO TRIPLEX 10MM	CABLENA	1200,000	METRO	6,500	7800,00
73729	CABO TRIPLEX 16MM	CABLENA	1200,000	METRO	17,500	21000,00
1E+05	CADEADO 45MM/TIPO PAPAIZ, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	PAPAIZ	120,000	UNIDADE	49,500	5940,00
1E+05	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS EM POLIETILENO DE 1000 LTS <i>Especificação : MARCA DE REFERÊNCIA FORTLEV OU EQUIVALENTE</i>	FORTLEV	60,000	UNIDADE	460,000	27600,00
1E+05	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS EM POLIETILENO DE 2000 LTS	FORTLEV	30,000	UNIDADE	999,000	29970,00
1E+05	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS EM POLIETILENO DE 500 LTS <i>Especificação : MARCA DE REFERÊNCIA FORTLEV OU EQUIVALENTE</i>	FORTLEV	18,000	UNIDADE	310,000	5580,00
1E+05	CAP DE DESCARGA, SUSPENSÃO, EXTERNA, MATERIAL PLÁSTICO, COM BOIA DE NÍVEL, CAP	ASTRA	180,000	UNIDADE	41,500	7470,00
<i>Especificação : CAPACIDADE MÍNIMA DE 9L, ACIONAMENTO POR CORDELO, DIMENSÕES MÍNIMA : LARGURA 315MM, ALTURA 330MM, E PROFUNDIDADE 146,5 MM</i>						
1E+05	CAIXA DE LUZ OCTOGONAL 4X4" EM PVC ANTICHAMA <i>Especificação : NA COR AMARELA, MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	PLUZIE	12,000	UNIDADE	4,900	58,80
1E+05	CAIXA DE LUZ RETANGULAR 4X2" EM PVC ANTICHAMA <i>Especificação : NA COR AMARELA, MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	TRAMOTINA	30,000	UNIDADE	3,000	90,00
1E+05	CAIXA DE SOBREPOR - 8X8X5CM EM PVC <i>Especificação : ANTICHAMA-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	ARSTOP	120,000	UNIDADE	24,000	2880,00
1E+05	CAIXA P/ATERRAMENTO	ARSTOP	12,000	UNIDADE	32,000	384,00
62154	CAIXA PADRÃO POLIFÁSICO	EQUATORIAL	60,000	UNIDADE	140,000	8400,00
1E+05	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO TIPO III PARA MEDIDOR COM VISOR	EQUATORIAL	60,000	UNIDADE	140,000	8400,00
1E+05	CAIXA SIFONADA QUADRADA 150X150X75	TIGRE	18,000	UNIDADE	55,000	990,00
1E+05	CAL - PCT 5KG, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA	SUPERCAL	300,000	PACOTE	15,000	4500,00
1E+05	CANAleta ADESIVA PLÁSTICA SISTEMA "X" - 20X10X2000 C/ ADESIVO	ENERBRAS	1200,000	UNIDADE	12,000	14400,00
1E+05	CARRINHO DE MÃO, BRAÇO: MADEIRA-CAÇAMBA PLÁSTICA CAPACIDADE: 110 LITROS	TRAMOTINA	30,000	UNIDADE	450,000	13500,00
1E+05	CAVADEIRA ARTICULADA - DUPLO PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DO CABO À PÁ <i>Especificação : CABOS SELECIONADOS E ENCERADOS, COM COMPRIMENTO DE 1,3 M E DIÂMETRO DE 38 MM. PRODUZIDA EM AÇO BORO. LÂMINA RESISTENTE, ESPESURA DE 1,5 MM E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA. USO: FERRAMENTA ESSENCIAL PARA ABERTURA DE BURACOS EM SOLO DE TERRA, SAIBRO OU AREIA.</i>	FAMASTIL	18,000	UNIDADE	55,000	990,00

Planilha1

1E+05	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 " PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", AGUA FRIA	DUDA	60,000 UNIDADE	10,300	618,00
1E+05	CIMENTO 50KG- BOA QUALIDADE	POTY	600,000 SACO	70,000	42000,00
1E+05	COLA BRANCA PARA ARTESANATO(MADEIRA), EMBALAGEM 01 KG	TEK BOND	30,000 QUILO	32,000	960,00
	Especificação : MARCA DE REFERENCIA CASCOLA OU EQUIVALENTE				
1E+05	COLA PARA PVC INCOLOR BISNAGA 75G	TEK BOND	120,000 UNIDADE	12,000	1440,00
	Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE OU EQUIVALENTE				
1E+05	COMPENSADO-DIMENSÕES 2200X1600X15MM	NAVAL	240,000 UNIDADE	316,000	75840,00
1E+05	CONECTOR CUNHA TIPO IV	INCESA	18,000 UNIDADE	8,000	144,00
1E+05	CONECTOR PI ATERRAMENTO	NOVA METALURGICA	18,000 UNIDADE	2,000	36,00
1E+05	CONECTOR PARALELO SIMPLES ATE 50 MM	INTELBRAS	240,000 UNIDADE	1,000	240,00
1E+05	CONECTOR PERFURANTE 1,50 X35	LUKMA	18,000 UNIDADE	14,000	252,00
	CONEXAO HIDRAULICA MATERIAL PVC, APLICACAO CAIXA D'AGUA\, BITOLA 1/2 32 MM X 1				
1E+05	POL	PLASTILIT	18,000 UNIDADE	15,000	270,00
	Especificação : CLORETO DE POLIVINIL\, TIPO ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES\, TIPO FIXACAO SOLDÁVEL\, APLICACAO CAIXA D'AGUA\, BITOLA 1/2 32 MM X 1 POL				
1E+05	CONEXÃO HIDRÁULICA\ MATERIAL PVC -BITOLA 40 MM	PLASTILIT	12,000 UNIDADE	4,500	54,00
	Especificação : CONEXAO HIDRAULICA MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINIL\, TIPO CAPI\, TIPO FIXACAO SOLDÁVEL\, BITOLA 40 MM				
1E+05	CONEXÃO HIDRÁULICA\ MATERIAL PVC -BITOLA 50MM	PLASTILIT	12,000 UNIDADE	9,000	108,00
	Especificação : CONEXAO HIDRAULICA MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINIL\, TIPO CAPI\, TIPO FIXACAO SOLDÁVEL\, BITOLA 40 MM				
1E+05	CONEXÃO HIDRÁULICA\ MATERIAL PVC -BITOLA 20MM	PLASTILIT	12,000 UNIDADE	1,000	12,00
	Especificação : CONEXAO HIDRAULICA MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINIL\, TIPO CAPI\, TIPO FIXACAO SOLDÁVEL\, BITOLA 40 MM				
1E+05	CORANTE LIQUIDO-BISNAGA DE 50ML-CORES VARIADAS-TIPO XADREZ OU SIMILAR	XADREZ	300,000 UNIDADE	6,500	1950,00
1E+05	CORDA NYLON TRANÇADA, MEDINDO 1/2"/12MM	ARTEPLAS	60,000 QUILO	51,700	3102,00
1E+05	CURVA ELETRODUTO 135° 1/2 PL	ELECON	12,000 UNIDADE	8,000	96,00
1E+05	CURVA ELETRODUTO 135° 3/4 PL	ELECON	12,000 UNIDADE	3,900	46,80
1E+05	CURVA ELETRODUTO 90° 1 1/2 PL	ELECON	12,000 UNIDADE	5,700	68,40
1E+05	CURVA ELETRODUTO 90° 3 PL	ELECON	12,000 UNIDADE	35,000	420,00
1E+05	CURVA ELETRODUTO 90° 3/4 PL	ELECON	12,000 UNIDADE	3,500	42,00
1E+05	CURVA ELETRODUTO 90° 1/2 PL	ELECON	12,000 UNIDADE	2,500	30,00
	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA CABO DE MADEIRA FECHADO REBITADO NA LAMINA				
1E+05	MEDIDA 12	FAMASTIL	6,000 UNIDADE	50,000	300,00
	Especificação : MEDIDA 12 X40 CM				
1E+05	DISCO DE CORTE FERRO 10 X 1/8 X 3/4	LOTUS	30,000 UNIDADE	13,000	390,00
1E+05	DISCO SERRA CIRCULAR AÇO 60 DENTES, 115MM (DIAMETRO) X 9,5MM (FURO	LOTUS	6,000 UNIDADE	28,000	168,00
	13645 DISJUNTOR BIPOLAR 20 A MELHOR QUALIDADE				
1E+05	DISJUNTOR BIPOLAR 30 Â- MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	60,000 UNIDADE	33,000	1980,00
1E+05	DISJUNTOR BIPOLAR 40 Â- MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	12,000 UNIDADE	35,000	420,00
1E+05	DISJUNTOR BIPOLAR 50A - MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	12,000 UNIDADE	36,000	432,00
1E+05	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 Â- MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	60,000 UNIDADE	37,000	2220,00
1E+05	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 Â- MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	60,000 UNIDADE	10,990	659,40
1E+05	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 Â- MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	30,000 UNIDADE	12,990	389,70
1E+05	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 Â- MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	60,000 UNIDADE	13,990	839,40
1E+05	DISJUNTOR MONOPOLAR 200 Â- MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	30,000 UNIDADE	8,990	269,70
1E+05	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 Â- MELHOR QUALIDADE	SOPRANO	30,000 UNIDADE	390,000	11700,00
1E+05	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 Â - MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	30,000 UNIDADE	49,000	1470,00
1E+05	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 Â- MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	30,000 UNIDADE	51,000	1530,00
1E+05	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 Â- MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	60,000 UNIDADE	53,000	3180,00
1E+05	DISJUNTOR TRIPOLAR 60 Â- MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	60,000 UNIDADE	55,000	3300,00
1E+05	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 Â- MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	30,000 UNIDADE	57,000	1710,00
1E+05	DISJUNTOR TRIPOLAR 90 Â- MELHOR QUALIDADE	OUROLUX	30,000 UNIDADE	105,000	3150,00
1E+05	DISPOSITIVO DR.2 POLOS,SENSIBILIDADE 30M A,CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	OUROLUX	30,000 UNIDADE	123,000	3690,00
1E+05	DISPOSITIVO DR.2 POLOS,SENSIBILIDADE 30M A,CORRENTE DE 40 A, TIPO AC.	SOPRANO	12,000 UNIDADE	190,000	2280,00
1E+05	DISPOSITIVO DR.2 POLOS,SENSIBILIDADE 30M A,CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	SOPRANO	12,000 UNIDADE	190,000	2280,00
	DOBRADIÇA DE AÇO GALVANIZADO PINO REVERSIVEL 3,1/2" X 3"-JOGO COM 03				
1E+05	DOBRADIÇAS	SOPRANO	12,000 UNIDADE	225,000	2700,00
	EMENDA PARA FORRO DE PVC BRANCO,DIMENSOES COMPRIMENTO 6				
1E+05	METROS,LARGURA: 10 CM	SOPRANO	120,000 JOGO	25,000	3000,00
	Especificação : 600 GRAMAS				
1E+05	ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2" 40CM-REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR-SUPERIOR	HERC	300,000 UNIDADE	8,000	2400,00
1E+05	ENXADA DE AÇO ESTREITA DE 24CM COM CABO	FAMASTIL	30,000 UNIDADE	54,500	1635,00
1E+05	DE	MOR	18,000 UNIDADE	344,000	6192,00
	Especificação : ESTRUTURAS EM TUBOS E CHAPAS DE ALUMINIO, PEÇAS PLASTICAS EM POLIPROPILENO, ALTURAMÁXIMA 154M				
1E+05	ESPÁTULA CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO REVESTIDO COM PVC	COMPEL	12,000 UNIDADE	15,000	180,00
	Especificação : LÂMINA EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA LARGURA: 5" = 12,5 CM				
1E+05	ESPELHO CEGO 4X2	FAME	12,000 UNIDADE	4,990	59,88
1E+05	ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO- REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR/SUPERIOR	DURIN	240,000 UNIDADE	6,000	1440,00
1E+05	ESTOPA BRANCA PARA POLIMENTO PACOTE COM 400 GRAMAS	COMPEL	300,000 PACOTE	15,990	4797,00
1E+05	ESTRUTURA PRÉ MOLDADA TIPO "COLUNA", PRONTA PRA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL	GERDAU	18,000 UNIDADE	200,000	3600,00

Planilha1

Especificação : MEDIDAS 7,00X14,00 CM, FERRAGEM 10,0MM, COMPOSTA POR VERGALHÕES NERVURADOS CA - 50 E ESTRIBOS CA - 60, UNIDOS POR SOLDA PONTO

1E+05	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA TIPO 7TRELIÇA7, PRONTA PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL	GERDAU	18,000 UNIDADE	78,000	1404,00
	Especificação : MEDIDAS: ALTURA 8,00 CM,BANZO SUPERIOR: 6,00 MM,DIAGONAL: 4,20 MM, BANZO INFERIOR: 4,20 MM, BARRA: 12,00MM, COMPOSTA POR VERGALHÕES NERVURADOS CA-50 E ESTRIBOS CA-60, UNIDOS POR SOLDA PONTO				
1E+05	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA TIPO COLUNA,MEDIDAS 7,00 X 14,00 CM,FERRAGEM: 10,00 MM	GERDAU	18,000 UNIDADE	200,000	3600,00
	Especificação : PRONTA PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL,MEDIDAS: 7,00 X 14,00 CM,FERRAGEM: 10,00 MM, COMPOSTA POR VERGALHÕES NERVURADOS CA-50 E ESTRIBOS CA-60, UNIDOS POR SOLDA PONTO.				
1E+05	FECHADURA COM CILINDRO PARA PORTA EM MADEIRA OU PARA PORTA DE FERRO	3F	150,000 UNIDADE	69,990	10498,50
	Especificação : COM LARGURA DO TUBO DE 60MM-CONJUNTO COMPLETO COM MAÇANETA, 2 CHAVES, ESPELHO FRONTAL E LATERAL				
1E+05	FECHADURA EXTERNA-INOX 2600/70 IP	3F	240,000 UNIDADE	85,000	20400,00
1E+05	FERROLHO CHATO, TAMANHO: 5" - BASE: 13 X 5	3F	24,000 UNIDADE	27,000	648,00
	Especificação : CM CHAPINHA DE FIXAÇÃO: 2 X 5 CM MATERIAL: METAL ZINCADO				
1E+05	FERROLHO FIO REDONDO LEVE -5 POLEGADAS 127MM ZINCADO	3F	24,000 UNIDADE	12,900	309,60
1E+05	FILME PLÁSTICO PARA ESTUFA AGRÍCOLA 8M	NORTENE	12,000 METRO	370,000	4440,00
1E+05	FILTRO PARA CAIXA D'ÁGUA-3/4 CAPACIDADE(L/H)1,200	LORENZETTI	6,000 UNIDADE	200,000	1200,00
	Especificação : REFERÊNCIA: FORTLEV OU SIMILAR SUPERIOR.				
1E+05	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFASE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 50M	COMPEL	30,000 UNIDADE	6,500	195,00
	Especificação : COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO				
1E+05	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 50M, COR	COMPEL	30,000 UNIDADE	15,500	465,00
	Especificação : COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO				
13653	FITA ISOLANTE COMUM 20M	LORENZETTI	120,000 UNIDADE	6,990	838,80
73753	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 5MTS	ENERBRAS	120,000 UNIDADE	18,500	2220,00
1E+05	FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 200M, LARGURA 7 CM	WORKER	60,000 UNIDADE	33,000	1980,00
	Especificação : COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO				
1E+05	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M-REFERENCIA:TIGRE SIMILAR OU SUPERIOR	LOTUS	240,000 UNIDADE	9,500	2280,00
1E+05	FIXA FIO TIPO MIGUELÃO PCT C/ 15UND	RIBEIRO	120,000 UNIDADE	5,000	600,00
1E+05	FIXADOR DE MANTA TÉRMICA PARA TELHADO, ESPESSURA 2,0MM	COBERFOIL	60,000 ROLO	39,000	2340,00
	Especificação : ROLO C/ 20M MARCA DE REFERENCIA: COBERFOIL				
1E+05	FIXADOR PARA CAL 150 ML	JUNTA LIDER	24,000 UNIDADE	5,000	120,00
1E+05	FORMICA PP 60 BRANCO LISA	PERTECH	24,000 UNIDADE	220,000	5280,00
	Especificação : DIMENSOES DA CHAPA (LARG. X COMP. X ESP.) 1.250 X 3.080 X 0.8 MM,PESO 3,07 KG				
1E+05	FORRO DE PVC 8MM X 20CM X 3M (M²) - CAIXA COM 6,00M2 - BRANCO GELO	ARAFORRO	1200,000 UNIDADE	30,000	36000,00
1E+05	HASTE TERRA	FOUR	6,000 UNIDADE	30,000	180,00
1E+05	IMPERMEABILIZANTE DE BASE ASFÁLTICA	VEDACIT	60,000 UNIDADE	160,000	9600,00
	Especificação : APLICAÇÃO EM MATERIAIS CIMENTÍCIOS, METAIS E MADEIRA - BALDE 18L, MARCA DE REFERENCIA: VEDACIT/QUARTZOLIT OU SIMILAR SUPERIOR				
1E+05	INTERRUPTOR 1X2 SISTEMA INTERNO	FAME	60,000 UNIDADE	16,500	990,00
1E+05	INTERRUPTOR 1X3 SISTEMA INTERNO	FAME	60,000 UNIDADE	18,500	1110,00
1E+05	INTERRUPTOR PARA MADEIRA SIMPLES	FAME	30,000 UNIDADE	9,500	285,00
1E+05	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A, 250V	LEGRAND	180,000 UNIDADE	9,000	1620,00
	Especificação : CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"x2" (PLACA+SUPORTE+MÓDULO) - DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A, 250V	LEGRAND	120,000 UNIDADE	15,500	1860,00
	Especificação : CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"x2" (PLACA+SUPORTE+MÓDULO) - DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A, 250V	FAME	120,000 UNIDADE	10,500	1260,00
	Especificação : CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"x2" (PLACA+SUPORTE+MÓDULO) - DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A, 250V,	FAME	120,000 UNIDADE	16,500	1980,00
	Especificação : CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"x2" (PLACA+SUPORTE+MÓDULO) - DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	INTERRUPTOR SIMPLES 1X1 SISTEMA INTERNO	FAME	600,000 UNIDADE	10,500	6300,00
	JANELA BASCULANTE (BALANÇIM) 60X40CM EM ALUMÍNIO, INCLUSO VIDRO				
1E+05	LISO/CANELADO	QUALITY	12,000 UNIDADE	80,000	960,00
1E+05	JANELA DE CORRER 120 MM VENEZIANA DE AÇO PINTADO 1,00X1,20M-6 FOLHA(S)	QUALITY	12,000 UNIDADE	242,000	2904,00
1E+05	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 100 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR	PLASTILIT	120,000 UNIDADE	21,000	2520,00
	Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 40 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE	PLASTILIT	120,000 UNIDADE	4,500	540,00
	Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 50 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE	PLASTILIT	60,000 UNIDADE	8,900	534,00
	Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 75 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE,	PLASTILIT	18,000 UNIDADE	10,900	196,20
	Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 20 MM LATONADO-MARCA DE REFERENCIA TIGRE	PLASTILIT	120,000 UNIDADE	5,500	660,00
	Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 20 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR	PLASTILIT	120,000 UNIDADE	1,500	180,00
	Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 25 MM LATONADO-MARCA DE REFERENCIA TIGRE	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	6,000	180,00
	Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				

Planilha1

1E+05 JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 25 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU SUPERIOR</i>	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	1,500	45,00
1E+05 JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 32 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	2,990	89,70
1E+05 JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 60 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	26,000	780,00
1E+05 LAMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 127/20W	OUROLUX	60,000 UNIDADE	19,500	1170,00
1E+05 LÂMPADA ELETRONICA ESPIRAL 127/45W	OUROLUX	60,000 UNIDADE	48,500	2910,00
1E+05 LÂMPADA ELETRONICA ESPIRAL 127/59W	OUROLUX	60,000 UNIDADE	77,000	4620,00
1E+05 LAMPADA LED, BULBO, BASE E27, 20W	AVANT	2100,000 UNIDADE	27,500	57750,00
1E+05 LAMPADA LED, BULBO, BASE E27, 30W	AVANT	1500,000 UNIDADE	43,000	64500,00
1E+05 LAMPADA LED, BULBO, BASE E27, 50W	AVANT	1500,000 UNIDADE	75,000	112500,00
25265 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	AVANT	60,000 UNIDADE	76,000	4560,00
1E+05 LAMPADA VAPOR METALICA 250 W	AVANT	60,000 UNIDADE	56,000	3360,00
1E+05 LIXA PARA MADEIRA E MASSA-BASE PAPEL GRÃO 100, DIMENSÕES 225X275 MM (FOLHA)	COMPEL	300,000 FOLHA	4,000	1200,00
1E+05 LIXA PARA MADEIRA E MASSA-BASE PAPEL-GRÃO 120, DIMENSÕES 225X275 MM (FOLHA)	COMPEL	300,000 FOLHA	4,000	1200,00
1E+05 LIXA PARA MADEIRA E MASSA- BASE PAPEL- GRÃO 80, DIMENSÕES: 225X275 MM (FOLHA)	COMPEL	120,000 FOLHA	4,000	480,00
1E+05 LONA PLÁSTICA PRETA 8MT	GBS PLAST	60,000 METRO	276,990	16619,40
1E+05 LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 20 MM <i>Especificação : COM ANEL-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</i>	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	8,990	269,70
1E+05 LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 25 MM <i>Especificação : COM ANEL-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</i>	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	9,500	285,00
1E+05 LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 50 MM <i>Especificação : COM ANEL-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</i>	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	25,000	750,00
1E+05 LUVA ELETRODUTO 1/2 PL	ELECON	30,000 UNIDADE	2,000	60,00
1E+05 LUVA ELETRODUTO 1.1/2 PL	ELECON	30,000 UNIDADE	2,500	75,00
1E+05 LUVA ELETRODUTO 3 PL	ELECON	30,000 UNIDADE	8,000	240,00
1E+05 LUVA ELETRODUTO 3/4 PL	ELECON	30,000 UNIDADE	1,500	45,00
1E+05 LUVA ESGOTO DE 100MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	6,000	180,00
1E+05 LUVA ESGOTO DE 40MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	2,000	60,00
1E+05 LUVA PVC LR 25 MM X 1/4 MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	2,500	75,00
1E+05 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 20 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	1,500	45,00
1E+05 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	2,500	75,00
1E+05 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 40 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	4,500	135,00
1E+05 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 50 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	PLASTILIT	30,000 UNIDADE	5,000	150,00
154 MANGUEIRA PRETA 1/2	MAXLONA	1500,000 METRO	1,400	2100,00
282 MANGUEIRA PRETA 3/4	MAXLONA	1500,000 METRO	2,300	3450,00
1E+05 MANTA TÉRMICA DUPLA FACE-10M2- SUBCOBERTURA PARA TELHADOS- AREA 25,0M2 <i>Especificação : ESPESSURA 0,128MM, MARCA DE REFERENCIA COPERFIL/DISOIL, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	CLIMAFOIL	300,000 ROLO	6,500	1950,00
1E+05 MARRETA - 2KG-CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO. CABO EM MADEIRA <i>Especificação : ENVERNIZADA FIXADO COM CUNHA METÁLICA</i>	MONFORT	6,000 UNIDADE	99,000	594,00
1E+05 MARTELO DE UNHA 27MM PROFISSIONAL.CROMADO.CABO DE MADEIRA DE LEI <i>Especificação : AÇO FORJADO E TEMPERADO</i>	MONFORT	30,000 UNIDADE	48,500	1455,00
1E+05 MASSA CORRIDA PVA-BALDE DE 18L-TIPO SUVINIL E/OU DE MELHOR QUALIDADE <i>Especificação : ELEVADA CONSISTENCIA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR.</i>	VERBRAS	180,000 GALÃO	75,000	13500,00
1E+05 PÁ DE BICO 30CM COM CABO DE MADEIRA DE 71CM.	TRAMONTINA	12,000 UNIDADE	55,990	671,88
1E+05 PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITARIO PARA BUCHA Nº10	RAYCO	60,000 UNIDADE	2,000	120,00
1E+05 PARAFUSO GALVÂNIZADO 16X200	GERDAU	60,000 UNIDADE	2,500	150,00
1E+05 PARAFUSOS DE 1/2" X 13 CM C/ ARRUELA DE PRESSÃO C/ CABEÇA DE LIMÃO	GERDAU	60,000 UNIDADE	3,000	180,00
1E+05 PARAFUSOS DE 1/4" POR 2 1/2 COM PORCA E ARRUELA DE PRESSÃO C/ CABEÇA DE LIMÃO	GERDAU	60,000 UNIDADE	3,000	180,00
1E+05 PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO INOX MEDINDO 160X55 <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA: TRAMONTINA OU SIMILAR SUPERIOR</i>	FABRINOX	30,000 UNIDADE	450,000	13500,00
1E+05 PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO MEDINDO 1.20M CUBA OVAL <i>Especificação : PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO MEDINDO 1.20M CUBA OVAL MARCA DE REFERENCIA:TRAMONTINA OU SIMILAR SUPERIOR</i>	FABRINOX	30,000 UNIDADE	320,000	9600,00
1E+05 PIA DE FIBRA 01 CUBA - 1,50X0,50 MT-PRETA	FIBROMAX	18,000 UNIDADE	360,000	6480,00
1E+05 PIA DE FIBRA 01 CUBA- 1.2 MT-CINZA	FIBROMAX	18,000 UNIDADE	300,000	5400,00
1E+05 PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO COM COLUNA, NO FORMATO OVALADO <i>Especificação : COM DIMENSOES 47X42,5 CM, FURO LATERAL, PARA INSTALACAO EM BANHEIRO</i>	ONIX	30,000 UNIDADE	250,000	7500,00
1E+05 PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO SEM COLUNA, NO FORMATO OVALADO 46X34 <i>Especificação : PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO SEM COLUNA, NO FORMATO OVALADO, COM DIMENSOES 46X34 CM</i>	ONIX	30,000 UNIDADE	220,000	6600,00
1E+05 PISO- DIMENSÃO:45X45CM, PEI:4 ACABAMENTO: BRILHANTE,APLICAÇÃO:CHÃO <i>Especificação : - MARCA DE REFERÊNCIA: INCOPISO OU SIMILAR SUPERIOR.</i>	FORMIGRES	600,000 METRO QUADF	30,000	18000,00

Planilha1

1E+05 PISO- DIMENSÃO:57X57CM, PEI 2 ACABAMENTO: BRILHANTE, APLICAÇÃO CHÃO <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA: INCOPISO OU SIMILAR SUPERIOR.</i>	FORMIGRES	600,000 METRO QUAD	35,000	21000,00
1E+05 PLAFON PARA LÂMPADAS	PLASLUMI	300,000 UNIDADE	7,500	2250,00
1E+05 POSTE AÇO GALVANIZADO 5 MTS - QUADRADO	EQUATORIAL	30,000 UNIDADE	895,000	26850,00
1E+05 POSTE AÇO GALVANIZADO 7 MTS - QUADRADO	EQUATORIAL	18,000 UNIDADE	1040,000	18720,00
1E+05 POSTE CONCRETO ARMADO 9/150 QUADRADO	TEIXEIRA	6,000 UNIDADE	3300,000	19800,00
1E+05 PREGO 15X18 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR OU SUPERIOR	GERDAU	60,000 QUILO	22,000	1320,00
1E+05 PREGO 17X21 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR OU SUPERIOR	GERDAU	60,000 QUILO	22,000	1320,00
1E+05 PREGO 18X24 MARCA DE REFERENCIA : GERDAU OU SIMILAR, OU SUPERIOR	GERDAU	60,000 QUILO	22,000	1320,00
1E+05 PREGO 18X27 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR OU SUPERIOR	GERDAU	60,000 QUILO	22,000	1320,00
1E+05 PREGO 19X36 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR	GERDAU	60,000 QUILO	22,000	1320,00
1E+05 PREGO ESPIRALADO COM ARRUELA DE BORRAÇA E ARRUELA METALICA GALVANIZADA 18X30 <i>Especificação : PARA FIXAÇÃO DE TELHAS MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR</i>	GERDAU	18,000 QUILO	32,000	576,00
1E+05 PREGO ESPIRALADO COM ARRUELA DE BORRAÇA E ARRUELA METALICA GALVANIZADA 18X36 <i>Especificação : PARA FIXAÇÃO DE TELHAS</i>	GERDAU	18,000 QUILO	36,000	648,00
1E+05 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTORES DIN <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	FAME	30,000 UNIDADE	37,500	1125,00
1E+05 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 08 DISJUNTORES DIN <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	FAME	30,000 UNIDADE	57,990	1739,70
1E+05 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 10 DISJUNTORES DIN <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	FAME	12,000 UNIDADE	72,000	864,00
1E+05 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES DIN <i>Especificação : MARAC DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	FAME	6,000 UNIDADE	85,000	510,00
1E+05 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES DIN <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	FAME	6,000 UNIDADE	98,990	593,94
1E+05 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 20 DISJUNTORES DIN <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	FAME	6,000 UNIDADE	130,000	780,00
1E+05 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES DIN <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	FAME	6,000 UNIDADE	168,000	1008,00
1E+05 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 32 DISJUNTORES DIN <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	FAME	6,000 UNIDADE	225,000	1350,00
1E+05 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 DISJUNTORES DIN <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	FAME	6,000 UNIDADE	242,000	1452,00
1E+05 RASTELO PARA JARDIM, FABRICADO EM METAL TIPO VASSOURA, REGULÁVEL, COM CABO	MONFORT	60,000 UNIDADE	28,990	1739,40
1E+05 REATOR VAPOR METALICO 250 W	IDEAL	12,000 UNIDADE	180,000	2160,00
1E+05 REATOR VAPOR METALICO 400 W	IDEAL	12,000 UNIDADE	210,000	2520,00
25239 REDUÇÃO PARA BOCAL E27 P/ E40	FOXFLUX	30,000 UNIDADE	10,900	327,00
1E+05 REDUÇÃO P/BOCAL E40 P/ E27	FOXFLUX	30,000 UNIDADE	13,000	390,00
1E+05 REFLETOR LED PARA 200W	AVANT	180,000 UNIDADE	390,500	70290,00
1E+05 REFLETOR LED PARA 300 W	AVANT	180,000 ALQUEIRE	599,000	107820,00
1E+05 REFLETOR LED PARA 500 W	AVANT	18,000 UNIDADE	990,000	17820,00
1E+05 REFLETOR PARA 250 W	AVANT	18,000 UNIDADE	450,000	8100,00
1E+05 REFLETOR PARA 500 W	AVANT	18,000 UNIDADE	990,000	17820,00
1E+05 REGISTRO PVC ROSCÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE ½" <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	HERC	18,000 UNIDADE	15,000	270,00
1E+05 REGISTRO PVC ROSCÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE ¾" <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	HERC	18,000 UNIDADE	20,000	360,00
1E+05 REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 20MM- <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	HERC	60,000 UNIDADE	10,000	600,00
1E+05 REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 40MM	HERC	60,000 UNIDADE	30,000	1800,00
1E+05 REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 50MM <i>Especificação : REFERENCIA MARCA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	HERC	60,000 UNIDADE	45,000	2700,00
1E+05 REJUNTE CIMENTICIO 1KG	MEGA MASSA	180,000 PACOTE	11,000	1980,00
1E+05 REJUNTE EPÓXI 1KG	LIGAMAX	180,000 PACOTE	65,000	11700,00
1E+05 REMOVEDOR DE TINTA 900ML - COMPOSIÇÃO BASE- SOLVENTE	FARBEN	60,000 UNIDADE	20,000	1200,00
1E+05 REVESTIMENTO- DIMENSÃO:32X57CM, PEI 2 ACABAMENTO: BRILHANTE <i>Especificação : APLICAÇÃO:PAREDE - MARCA DE REFERENCIA: INCOPISO OU SIMILAR SUPERIOR</i>	FORMIGRES	240,000 METRO QUAD	55,000	13200,00
1E+05 RODAFORRO EM POLIESTIRENO,TAMANHO APROXIMADO (AXL): 55 X 55 MM <i>Especificação : COMPRIMENTO: 2 METROS CADA, PESO: 0,065 KG</i>	ARAFORRO	300,000 UNIDADE	38,000	11400,00
1E+05 ROLDANA PLASTICA P	VALEPLAST	60,000 UNIDADE	3,000	180,00
1E+05 ROLDANA PLASTICA G	VALEPLAST	60,000 UNIDADE	5,000	300,00
1E+05 ROLDANA PLASTICA M	VALEPLAST	60,000 UNIDADE	7,000	420,00
14415 ROLDANA PORCELANA	PARAGAN	60,000 UNIDADE	10,000	600,00
1E+05 ROLOS DE ESPUMA MED. 15CM COM SUPORTE- TIPO TIGRE, EQUIVALENTE OU SIMILAR E/OU D <i>Especificação : SIMILAR OU SUPERIOR</i>	TIGRE	240,000 UNIDADE	21,000	5040,00
1E+05 ROLOS DE ESPUMA MED.23CM COM SUPORTE-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	TIGRE	240,000 UNIDADE	35,000	8400,00
1E+05 ROLOS DE ESPUMA MED.23CM SEM CABO-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	TIGRE	60,000 UNIDADE	23,000	1380,00

Planilha1

Especificação : A BASE DE RESINA ACRILICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES D EPROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250M2/ DEMÃO EM SUPERFICIES COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO.

1E+05	TINTA ACRILICA ACETINADA AZUL 18L, 1ª LINHA, A BASE DE RESINA ACRILICA Especificação : ANTI MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200M A 250M2/DEMÃO EM SUPERFICIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	CORAL	60,000 GALÃO	669,900	40194,00
1E+05	TINTA ACRILICA ACETINADA BRANCO GELO 18L, 1ª LINHA, A BASE DE RESINA ACRILICA Especificação : ANTI MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250M2/DEMÃO EM SUPERFICIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO	CORAL	60,000 GALÃO	669,900	40194,00
1E+05	TINTA ACRILICA ACETINADA VERDE FOLHA 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRILICA Especificação : COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO. RENDIMENTO DE 200 A 250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO.	CORAL	60,000 GALÃO	270,000	16200,00
1E+05	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR VERDE- ALTO BRILHO GALÃO 3,6 LITROS Especificação : TIPO SUVINIL OU SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	SUVINIL	30,000 UNIDADE	140,000	4200,00
1E+05	TINTA ESMALTE SINTETICO-COR BRANCO-LATA3,6 LITROS, TIPO SUVIVIL OU SIMILAR Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE	BELLUX	30,000 UNIDADE	136,000	4080,00
1E+05	TINTA ESMALTE SINTETICO- COR VERDE - LATA 3,6 LITROS ? TIPO SUVINIL Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	BELLUX	30,000 UNIDADE	136,000	4080,00
1E+05	TINTA PVA-COR AZUL MARINHO BALDE DE 18 LITROS-TIPO SUVINIL SIMILAR Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE	SUVINIL	60,000 GALÃO	599,000	35940,00
1E+05	TINTA PVA-COR BRANCO NEVE BALDE 18 LITROS-TIPO SUVINIL OU SIMILAR Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE	SUVINIL	60,000 GALÃO	599,000	35940,00
1E+05	TOMADA COM INTERRUPTOR SISTEMA X	FAME	60,000 UNIDADE	17,990	1079,40
1E+05	TOMADA INTERNA 2PINO + TERRA	FAME	60,000 UNIDADE	11,990	719,40
1E+05	TOMADA PARA MADEIRA	ENERBRAS	60,000 UNIDADE	18,500	1110,00
1E+05	TOMADA PARA TELEFONE	TRAMONTINA	60,000 UNIDADE	10,000	600,00
1E+05	TOMADA(1 MODULO) 2P+T, 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4'X2'	FAME	60,000 UNIDADE	10,990	659,40
1E+05	TOMADA(1 MODULO) 2P+T, 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4'X2' Especificação : PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE.	FAME	120,000 UNIDADE	19,500	2340,00
1E+05	TOMADA(2 MODULO) 2P+T, 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4'X2' Especificação : (PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE	FAME	120,000 UNIDADE	16,500	1980,00
1E+05	TOMADA(2 MODULO) 2P+T, 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4'X2' Especificação : PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE.	FAME	120,000 UNIDADE	19,500	2340,00
1E+05	TORNEIRA COZINHA COM FILTRO PURIFICADOR DE AGUA EM POLIPROPILENO Especificação : TAMANHO (AXLXP): 235 X 127 X 182 MM PESO: 4,86 KG-BRANCO	AGUIA	18,000 UNIDADE	159,990	2879,82
1E+05	TORNEIRA METALICA PARA JARDIM 1/4- MELHOR QUALIDADE	AJAX	30,000 UNIDADE	14,500	435,00
1E+05	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE MESA -- 1/2"BRANCA-EM PLASTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE- Especificação : TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	DUDA	120,000 UNIDADE	33,500	4020,00
1E+05	TORNEIRA PARA PIA -BICA MÓVEL 1/2 E 3/4 PAREDE- METALICA- MELHOR QUALIDADE	AGUIA	30,000 UNIDADE	44,990	1349,70
1E+05	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM 3/4 E 1/2-PRETA-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR Especificação : OU DE QUALIDADE SUPERIOR	HERC	120,000 UNIDADE	5,990	718,80
1E+05	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA 1/2"X3/4" 15CM BRANCA Especificação : TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE	HERC	30,000 UNIDADE	8,500	255,00
1E+05	TRINCHA ¾ 17/ CABO LAQUEADO- TIPO TIGRE	TIGRE	120,000 UNIDADE	10,000	1200,00
1E+05	TRINCHA 1 ½ CABO LAQUEADO - TIPO TIGRE Especificação : TIPO EQUIVALENTE SIMILAR OU SUPERIOR	TIGRE	12,000 UNIDADE	7,500	90,00
1E+05	TRINCHA 2 ½ CABO LAQUEADO - TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR Especificação : OU SUPERIOR	TIGRE	12,000 UNIDADE	9,000	108,00
1E+05	TRINCHA 3' CABO LAQUEADO ? TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE	TIGRE	12,000 UNIDADE	19,000	228,00
1E+05	TRINCHA 4' CABO LAQUEADO TIPO TIGRE , EQUIVALENTE SIMILAR Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE	TIGRE	12,000 UNIDADE	20,000	240,00
1E+05	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100MM - 6 METROS Especificação : MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	TIGRE	60,000 UNIDADE	250,000	15000,00
1E+05	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM - 6 METROS-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	TIGRE	60,000 UNIDADE	33,000	1980,00
1E+05	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM - 6 METROS-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE Especificação : SIMILAR DE OU DE QUALIDADE SUPERIOR	TIGRE	120,000 UNIDADE	65,000	7800,00
1E+05	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 75MM - 6 METROS-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE Especificação : SIMILAR OU SUPERIOR	TIGRE	60,000 UNIDADE	75,000	4500,00
1E+05	TUBO DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA MARCA DE REFERENCIA: TIGRE Especificação : SIMILAR OU DE SUPERIOR QUALIDADE	TIGRE	120,000 UNIDADE	25,000	3000,00
1E+05	TUBO ELETRODUTO 1 1/2 PL	ELECON	120,000 UNIDADE	30,000	3600,00
1E+05	TUBO ELETRODUTO 1/2PL	ELECON	24,000 UNIDADE	11,500	276,00
1E+05	TUBO ELETRODUTO 3 PL	ELECON	24,000 UNIDADE	60,000	1440,00
1E+05	TUBO ELETRODUTO 3/4 PL	ELECON	24,000 UNIDADE	13,500	324,00
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 20 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE Especificação : SIMILAR OU DE SUPERIOR QUALIDADE	PLASTILIT	24,000 BARRA	22,000	528,00
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 25 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE Especificação : SIMILAR OU DE SUPERIOR QUALIDADE	PLASTILIT	120,000 BARRA	25,000	3000,00

Planilha

1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 32 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR</i>	PLASTILIT	30,000 BARRA	46,000	1380,00
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 50 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR</i>	PLASTILIT	120,000 BARRA	86,000	10320,00
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 60 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	PLASTILIT	30,000 BARRA	148,500	4455,00
1E+05	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3 1/2" X 1.1X2 <i>Especificação : MELHOR QUALIDADE</i>	AGUIA	60,000 UNIDADE	49,000	2940,00
1E+05	VALVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA TANQUE/LAVATORIO AMERICANA. <i>Especificação : , MARCA DE REFERENCIA: TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	ASTRA	60,000 UNIDADE	15,000	900,00
1E+05	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA, 77 CM DE ALTURA (INCLUINDO A CAIXA ACOPLADA) <i>Especificação : J, 38 CM DE LARGURA E 60 CM DE PROFUNDIDADE, OVAL BRANCO, ACABAMENTO ESMALTADO, ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA FEITO DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO COM ESPAÇO 15 CM DE DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS, MEDINDO 38 CM DE LARGURA E 42 CM DE COMPRIMENTO COMPATIVEL COM O VASO SANITÁRIO E KIT DE INSTALAÇÃO COMPLETO</i>	ONIX	12,000 UNIDADE	850,000	10200,00
1E+05	VASO SANITÁRIO SIMPLES BRANCO-BACIA CONVENCIONAL	LORENZETTI	12,000 UNIDADE	820,000	9840,00
28306	VERGALHAO FRIZADO DE 1/4"(6,3MM) VARA DE 12 METROS-CA-50 REF. GERDAU SIMILAR OU	GERDAU	30,000 UNIDADE	39,900	1197,00
1E+05	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 3/16"(5,0MM) -VARA DE 12 METROS <i>Especificação : CA -50-REFERENCIA GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR</i>	GERDAU	30,000 UNIDADE	32,000	960,00
1E+05	VERGALHAO DE FERRO FRIZADO 3/16"(4,2MM)VARA DE 12 M-CA-50-REF GERDAU OU SIMILAR <i>Especificação : OU SUPERIOR</i>	GERDAU	30,000 UNIDADE	29,000	870,00
1E+05	VERGALHAO DE FERRO FRIZADO DE 3/8"(10,0MM) VARA DE 12M-CA-50-REF GERDAU OU SIMI <i>Especificação : SIMILAR OU SUPERIOR</i>	GERDAU	30,000 UNIDADE	90,000	2700,00
1E+05	VERGALHAO DE FERRO FRIZADO DE 5/16"(8MM) VARA DE 12 M-CA-50- REF: GERDAU OU SIMI <i>Especificação : -</i>	GERDAU	30,000 UNIDADE	65,000	1950,00
1E+05	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 5/8" (4,2MM) -VARA DE 12 METROS <i>Especificação : CA -50-REFERENCIA GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR</i>	GERDAU	30,000 UNIDADE	29,000	870,00
1E+05	VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE PARA USO INTERNO E EXTERNO GALÃO 3,6 LITROS <i>Especificação : -TIPO SUVINIL, SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE.</i>	MAZA	30,000 UNIDADE	160,000	4800,00
1E+05	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4" REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR SUPERIOR	ASTRA	60,000 UNIDADE	45,000	2700,00
1E+05	CURVA ELETRODUTO 135° 1.1/2" PL	ELECON	60,000 UNIDADE	20,000	1200,00
Total :				3279456,69	

Condições de pagamento : 30 DIAS

Prazo de entrega : IMEDIATO

Validade da proposta : 90 dias.

Valor por extenso : Três milhões dois mil e setecentos e noventa e quatro e cinquenta e seis reais e sessenta e nove centavos

Data : 14/12/2022

W R F APINAGES
EIRELI:29262493
000110

carimbo e assinatura

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220908001

Prefeitura Municipal de Trairão

RESPONSÁVEL :

NOME: BRUNO BORGES DE SOUSA

PROPONENTE :

NOME: RESENDE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

ENDEREÇO : RUA SEIS DE JANEIRO, Nº3071-SALA-B

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Mojuí dos Campos - PA

CNPJ : 41.121.057/0001-26

CGF : 157.475.239

O município de Trairão, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Trairão.

Trairão, 08 de Setembro de 2022

BRUNO BORGES DE SOUSA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	ABRACADEIRA GALVÂNIZADO TIPO U 1/2	KALA	30,000	UNIDADE	1,000	30,00
1E+05	ABRACADEIRA GALVÂNIZADO TIPO U 1 1/2	KALA	30,000	UNIDADE	1,600	48,00
1E+05	ABRACADEIRA GALVÂNIZADO TIPO U 3/4	KALA	30,000	UNIDADE	2,500	75,00
1E+05	ABRACADEIRA NYLON DIVERSAS :	LOTUS	30,000	UNIDADE	0,350	10,50
1E+05	ACESSÓRIO PARA BANHEIRO, CONTENDO PORTA TOALHA EM HASTE DE 60 CM,	AGUIA	18,000	JOGO	77,000	1386,00
	<i>Especificação : , PORTA TOALHA ARGOLA OU TRAPÉZIO, CABIDE DUPLO, SABONETEIRA DE PAREDE E PORTA PAPEL HIGIÊNICO COM TAMPA, TODOS COM ACABAMENTO CROMADO, ADESIVO COLAGEM - COLA DE CONTATO, MARCA DE REFERENCIA CASCOLA OU EQUIVALENTE -</i>					
1E+05		CASCOLA	18,000	UNIDADE	220,000	3960,00
	<i>Especificação : GALÃO 3,6 L</i>					
1E+05	ADITIVO LIQUIDO IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BASICA SAIS METALICOS E SILICATOS	VEDACIT	36,000	UNIDADE	152,000	5472,00
	<i>Especificação : DENSIDADE DE GM3, FUNÇÃO PROTETOR CONTRA A UMIDADE, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA-BALDE 18L, MARCA REFERENCIA VEDACIT/QUARTZOLIT OU SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	AGUARRAZ PARA DILUIÇÃO DE TINTAS A OLEO, ESMALTES E VERNIZES SINTETICOS, LIMPEZ	BRASILUX	60,000	UNIDADE	28,000	1680,00
	<i>Especificação : LIMPEZA DOMÉSTICA, INDUSTRIAL E EM GERAL (LATA DE 900 ML)</i>					
1E+05	ARAME LISO , DE AÇO GALVANIZADO, Nº12	GERDAU	12,000	QUILO	30,000	360,00
1E+05	ARAME LISO, DE AÇO GALVANIZADO, N.º 16	GERDAU	12,000	QUILO	25,000	300,00
1E+05	ARAME LISO, DE AÇO GALVANIZADO, N.º 22	GERDAU	12,000	QUILO	50,000	600,00
1E+05	ARAME RECOZIDO-Nº 16; DIÂMETRO NOMINAL DE 1,65 MM.	GERDAU	60,000	QUILO	19,990	1199,40
1E+05	ARAME RECOZIDO-Nº 18; DIÂMETRO NOMINAL DE 1,25 MM	GERDAU	60,000	QUILO	17,990	1079,40
1E+05	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA -M3	REGIONAL	300,000	METRO CÚBIC	95,000	28500,00
1E+05	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA - M3	REGIONAL	300,000	METRO CÚBIC	95,000	28500,00
1E+05	ARGAMASSA COLANTE AC I 15KG	MEGAMASSA	180,000	PACOTE	16,500	2970,00
1E+05	ARGAMASSA COLANTE AC II 15KG	MEGAMASSA	30,000	PACOTE	28,990	869,70
1E+05	ARGAMASSA COLANTE AC III 15KG	QUARTZOLIT	30,000	PACOTE	32,000	960,00
1E+05	ARGAMASSA COLANTE PISO SOBRE PISO 15KG	COLA MIX	180,000	PACOTE	29,000	5220,00
1E+05	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X1	GERDAU	18,000	UNIDADE	18,000	324,00
1E+05	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X3	GERDAU	18,000	UNIDADE	75,000	1350,00
1E+05	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X2	GERDAU	18,000	UNIDADE	42,000	756,00
1E+05	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X4	GERDAU	18,000	UNIDADE	115,000	2070,00
1E+05	ARROELA GAVÂNIZADA 1 1/2 PL	GERDAU	30,000	UNIDADE	1,900	57,00
1E+05	ARROELA GAVÂNIZADA 1/2 PL	GERDAU	30,000	UNIDADE	0,800	24,00
1E+05	ARROELA GAVÂNIZADA 3/4 PL	GERDAU	30,000	UNIDADE	0,400	12,00
1E+05	ARRUELA LISA EM AÇO POLIDO 1/4"	GERDAU	30,000	UNIDADE	1,000	30,00
1E+05	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, ALMOFADADO, BRANCO, COM TAMPA E FIXADORES	DUDA	90,000	UNIDADE	74,000	6660,00
	<i>Especificação : REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	BANDEJA PARA PINTURA COM FRISOS PARA APLICAR TINTA NO ROLO	COMPEL	12,000	UNIDADE	7,990	95,88
	<i>Especificação : ACABAMENTO ARREDONDADO, MATERIAL EXTRA REFORÇADO PARA ROLO DE 23CM</i>					
1E+05	BOMBA SUBMERSA 900 110V/220V TIPO ANAUGER OU SIMILAR -450W	ANAUGER	36,000	UNIDADE	439,000	15804,00
1E+05	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1	REGIONAL	240,000	METRO CÚBIC	300,000	72000,00
1E+05	BROCA PARA FERRO E MADEIRA- 5/16(AÇO RÁPIDO, UNIDADE) TIPO BOSCH	TRAMONTINA	90,000	UNIDADE	10,000	900,00

Planilha1

Especificação : EQUIVALENTE PI SIMILAR E /OU DE MELHOR QUALIDADE.					
1E+05	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40 X 32 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	AMANCO	360,000 UNIDADE	4,100	1476,00
Especificação : similar ou de melhor qualidade					
1E+05	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 1.1/2 PL	INCA	30,000 UNIDADE	3,000	90,00
1E+05	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 1/2 PL	INCA	30,000 UNIDADE	1,200	36,00
1E+05	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 3/4 PL	INCA	30,000 UNIDADE	2,200	66,00
1E+05	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC, 25X20MM Especificação : MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA\ DIAMETRO NOMINAL 25 X 20 MM\ TIPO:REDUÇÃO CURTA\ TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL\ TIPO ROSCA:SEM ROSCA	AMANCO	30,000 UNIDADE	75,000	2250,00
1E+05	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA\ MATERIAL PVC, 50X40MM Especificação : \ MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA\ DIAMETRO NOMINAL 50 X 40 MM\ TIPO:REDUÇÃO CURTA\ TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL\ TIPO ROSCA:NÃO APLICÁVEL	AMANCO	30,000 UNIDADE	4,700	141,00
1E+05	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL AGUA FRIA MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA 60X50MM Especificação : MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA\ DIAMETRO NOMINAL 60 X 50 MM\ TIPO:REDUÇÃO CURTA\ TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL\ TIPO ROSCA:NÃO APLICÁVEL	AMANCO	30,000 UNIDADE	5,500	165,00
1E+05	BUCHA PLASTICA N°10 COM PARAFUSO	GERDAU	30,000 UNIDADE	1,500	45,00
1E+05	BUCHA PLASTICA N°12 COM PARAFUSO	GERDAU	30,000 UNIDADE	1,600	48,00
1E+05	BUCHA PLASTICA N°8 COM PARAFUSO	GERDAU	30,000 UNIDADE	1,000	30,00
1E+05	BUCHA PLASTICA N°5 COM PARAFUSO	GERDAU	30,000 UNIDADE	0,800	24,00
1E+05	BUCHA PLASTICA N°6 COM PARAFUSO	GERDAU	30,000 UNIDADE	0,650	19,50
1E+05	BUCHA REDUÇÃO, MAT PVC, CLORETO DE POVINILA, DIAMETRO NOMINAL 75X60 Especificação : APLICAÇÃO REDE HIDRAULICA\ DIAMETRO NOMINAL 75 X 60 MM\ TIPO REDUÇÃO CURTA\ TIPO EXTREMIDADES:BOLSA SOLDÁVEL	AMANCO	60,000 UNIDADE	13,990	839,40
1E+05	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 1.1/2 PL	GERDAU	18,000 UNIDADE	9,500	171,00
1E+05	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 3 PL	GERDAU	18,000 UNIDADE	20,000	360,00
1E+05	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 3/4 PL	GERDAU	18,000 UNIDADE	5,990	107,82
73724	CABO DUPLEX 10 MM	CABLENA	1800,000 METRO	4,500	8100,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 1,5MM	CABLENA	1200,000 METRO	1,900	2280,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 10MM	CABLENA	1800,000 METRO	10,300	18540,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 16MM.	CABLENA	1200,000 METRO	17,500	21000,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 2,5MM	CABLENA	1800,000 METRO	2,550	4590,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 25MM	CABLENA	1200,000 METRO	30,000	36000,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 4MM	CABLENA	600,000 METRO	4,300	2580,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 50MM	CABLENA	120,000 METRO	55,000	6600,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 6MM.	CABLENA	1200,000 METRO	5,990	7188,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 70MM 1KV	CABLENA	180,000 METRO	79,000	14220,00
1E+05	CABO QUADRIplex 10MM	CABLENA	1200,000 METRO	10,000	12000,00
1E+05	CABO QUADRIplex 16MM	CABLENA	600,000 METRO	14,000	8400,00
27296	CABO QUADRIplex 25MM	CABLENA	600,000 METRO	23,000	13800,00
73728	CABO TRIPLEX 10MM	CABLENA	1200,000 METRO	5,500	6600,00
73729	CABO TRIPLEX 16MM	CABLENA	1200,000 METRO	8,990	10788,00
1E+05	CADEADO 45MM/TIPO PAPAIZ, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	PAPAIZ	120,000 UNIDADE	49,500	5940,00
1E+05	CAIXA D'AGUA COM TAMPA EM POLIETILENO DE 1000 LTS Especificação : MARCA DE REFERÊNCIA FORTLEV OU EQUIVALENTE	FORTLEV	60,000 UNIDADE	485,000	29100,00
1E+05	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPA EM POLIETILENO DE 2000 LTS	FORTLEV	30,000 UNIDADE	999,990	29999,70
1E+05	CAIXA D?ÁGUA COM TAMPA EM POLIETILENO DE 500 LTS Especificação : MARCA DE REFERÊNCIA FORTLEV OU EQUIVALENTE	FORTLEV	18,000 UNIDADE	310,000	5580,00
1E+05	CAIXA DE DESCARGA, SUSPENSA, EXTERNA, MATERIAL PLASTICO, COM BOIA DE NIVEL				
1E+05	CAP Especificação : CAPACIDADE MÍNIMA DE 9L, ACIONAMENTO POR CORDEL, DIMENSÕES MÍNIMA : LARGURA 315MM, ALTURA 330MM, E PROFUNDIDADE 146,5 MM	ASTRA	180,000 UNIDADE	41,500	7470,00
1E+05	CAIXA DE LUZ OCTOGONAL 4X4" EM PVC ANTICHAMA Especificação : NA COR AMARELA, MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE	AMANCO	12,000 UNIDADE	4,990	59,88
1E+05	CAIXA DE LUZ RETANGULAR 4X2" EM PVC ANTICHAMA Especificação : NA COR AMARELA, MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE	AMANCO	30,000 UNIDADE	2,500	75,00
1E+05	CAIXA DE SOBREPOR - 8X8X5CM EM PVC Especificação : ANTICHAMA-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE	LEGRAND	120,000 UNIDADE	24,000	2880,00
1E+05	CAIXA PI/ATERRAMENTO	BRASCOM	12,000 UNIDADE	19,990	239,88
62154	CAIXA PADRÃO POLIFASICO	COELBA	60,000 UNIDADE	140,000	8400,00
1E+05	CAIXA PADRÃO TRIFASICO TIPO III PARA MEDIDOR COM VISOR	COELBA	60,000 UNIDADE	252,000	15120,00
1E+05	CAIXA SIFONADA QUADRADA 150X150X75	TIGRE	18,000 UNIDADE	39,900	718,20
1E+05	CAL - PCT 5KG, ASPECTO FISICO PÓ, COR BRANCA	SUPER CAL	300,000 PACOTE	15,000	4500,00
1E+05	CANALETA ADESIVA PLÁSTICA SISTEMA "X" - 20X10X2000 C/ ADESIVO	TRAMONTINA	1200,000 UNIDADE	13,000	15600,00
1E+05	CARRINHO DE MÃO, BRAÇO. MADEIRA-CAÇAMBA-PLÁSTICA CAPACIDADE: 110 LITROS	TRAMONTINA	30,000 UNIDADE	275,000	8250,00
1E+05	CAVADEIRA ARTICULADA - DUPLO PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DO CABO À PÁ Especificação : CABOS SELECIONADOS E ENCERADOS, COM COMPRIMENTO DE 1,3 M E DIÂMETRO DE 38 MM, PRODUZIDA EM AÇO BORO. LÂMINA RESISTENTE, ESPESSURA DE 1,5 MM E ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA. USO: FERRAMENTA ESSENCIAL PARA ABERTURA DE BURACOS EM SOLO DE TERRA, SAIBRO OU AREIA.	TRAMONTINA	18,000 UNIDADE	85,000	1530,00
1E+05	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO SIMPLES 5 " PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", AGUA FRIA	DUDA	60,000 UNIDADE	17,500	1050,00
1E+05	CIMENTO 50KG- BOA QUALIDADE	POTY	600,000 SACO	70,000	42000,00

Planilha1

1E+05 COLA BRANCA PARA ARTESANATO(MADEIRA), EMBALAGEM 01 KG <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA CASCOLA OU EQUIVALENTE</i>	CASCOLA	30,000 QUILO	43,000	1290,00
1E+05 COLA PARA PVC INCOLOR BISNAGA 75G <i>Especificação : MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE OU EQUIVALENTE</i>	FORTLEV	120,000 UNIDADE	8,000	960,00
1E+05 COMPENSADO-DIMENSÕES 2200X1600X15MM	VIROLA	240,000 UNIDADE	335,000	80400,00
1E+05 CONECTOR CUNHA TIPO IV	INTELLI	18,000 UNIDADE	5,000	90,00
1E+05 CONECTOR P/ ATERRAMENTO	GERDAU	18,000 UNIDADE	3,500	63,00
1E+05 CONECTOR PARALELO SIMPLES ATE 50 MM	CIMG	240,000 UNIDADE	12,000	2880,00
1E+05 CONECTOR PERFURANTE 1,50 X35 CONEXAO HIDRAULICA/MATERIAL:PVC,APLICAÇÃO:CAIXA D'AGUA\, BITOLA II:32 MM X 1	LUKMA	18,000 UNIDADE	14,000	252,00
1E+05 POL <i>Especificação : CLORETO DE POLIVINILA\ TIPO:ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES\ TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL\, APLICAÇÃO:CAIXA D'AGUA\, BITOLA II:32 MM X 1 POL</i>	AMANCO	18,000 UNIDADE	15,000	270,00
1E+05 CONEXÃO HIDRÁULICA\ MATERIAL:PVC -BITOLA 40 MM <i>Especificação : CONEXAO HIDRAULICA\ MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\ TIPO:CAP\ TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL\, BITOLA 40 MM</i>	AMANCO	12,000 UNIDADE	6,000	72,00
1E+05 CONEXÃO HIDRÁULICA\ MATERIAL:PVC - BITOLA:50MM <i>Especificação : CONEXAO HIDRAULICA\ MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\ TIPO:CAP\ TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL\, BITOLA 40 MM</i>	AMANCO	12,000 UNIDADE	9,000	108,00
1E+05 CONEXÃO HIDRÁULICA\ MATERIAL:PVC -BITOLA 20MM <i>Especificação : CONEXAO HIDRAULICA\ MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\ TIPO:CAP\ TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL\, BITOLA 40 MM</i>	AMANCO	12,000 UNIDADE	1,000	12,00
1E+05 CORANTE LIQUIDO-BISNAGA DE 50ML-CORES VARIADAS-TIPO XADREZ OU SIMILAR	SHERMIN WILLIAMS	300,000 UNIDADE	6,500	1950,00
1E+05 CORDA NYLON TRANÇADA, MEDINDO 1/2"/12MM	VANDER	60,000 QUILO	5,100	306,00
1E+05 CURVA ELETRODUTO 135° 1/2 PL	TIGRE	12,000 UNIDADE	2,500	30,00
1E+05 CURVA ELETRODUTO 135° 3/4 PL	TIGRE	12,000 UNIDADE	2,500	30,00
1E+05 CURVA ELETRODUTO 90° 1 1/2 PL	TIGRE	12,000 UNIDADE	7,990	95,88
1E+05 CURVA ELETRODUTO 90° 3 PL	TIGRE	12,000 UNIDADE	35,000	420,00
1E+05 CURVA ELETRODUTO 90° 3/4 PL	TIGRE	12,000 UNIDADE	5,500	66,00
1E+05 CURVA ELETRODUTO 90° 1/2 PL DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA CABO DE MADEIRA FECHADO REBITADO NA LAMINA	TIGRE	12,000 UNIDADE	3,500	42,00
1E+05 MEDIDA 12 <i>Especificação : MEDIDA 12 X40 CM</i>	FAMASTIL	6,000 UNIDADE	12,990	77,94
1E+05 DISCO DE CORTE FERRO 10 X 1/8 X 3/4	VONDER	30,000 UNIDADE	14,990	449,70
1E+05 DISCO SERRA CIRCULAR AÇO 60 DENTES, 115MM (DIAMETRO) X 9,5MM (FURO)	IRWN	6,000 UNIDADE	117,000	702,00
13645 DISJUNTOR BIPOLAR 20 A MELHOR QUALIDADE	STECK	60,000 UNIDADE	39,990	2399,40
1E+05 DISJUNTOR BIPOLAR 30 Â- MELHOR QUALIDADE	STECK	12,000 UNIDADE	37,000	444,00
1E+05 DISJUNTOR BIPOLAR 40 Â- MELHOR QUALIDADE	STECK	12,000 UNIDADE	40,000	480,00
32557 DISJUNTOR BIPOLAR 50A - MELHOR QUALIDADE	STECK	60,000 UNIDADE	118,000	7080,00
1E+05 DISJUNTOR MONOPOLAR 20 Â- MELHOR QUALIDADE	STECK	60,000 UNIDADE	12,000	720,00
1E+05 DISJUNTOR MONOPOLAR 30 Â- MELHOR QUALIDADE	STECK	30,000 UNIDADE	15,000	450,00
1E+05 DISJUNTOR MONOPOLAR 40 Â- MELHOR QUALIDADE	STECK	60,000 UNIDADE	25,000	1500,00
1E+05 DISJUNTOR MONOPOLAR 10 Â- MELHOR QUALIDADE	STECK	30,000 UNIDADE	15,000	450,00
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 200 Â- MELHOR QUALIDADE	STECK	30,000 UNIDADE	300,000	9000,00
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 25 Â- MELHOR QUALIDADE	STECK	30,000 UNIDADE	50,000	1500,00
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 30 Â - MELHOR QUALIDADE	SOPRANO	30,000 UNIDADE	39,900	1197,00
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 40 Â- MELHOR QUALIDADE	STECK	60,000 UNIDADE	60,000	3600,00
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 50 Â- MELHOR QUALIDADE	STECK	60,000 UNIDADE	70,000	4200,00
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 60 Â- MELHOR QUALIDADE	STECK	30,000 UNIDADE	75,000	2250,00
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 70 Â- MELHOR QUALIDADE	STECK	30,000 UNIDADE	128,000	3840,00
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 90 Â- MELHOR QUALIDADE	SOPRANO	30,000 UNIDADE	167,000	5010,00
1E+05 DISPOSITIVO DR.2 POLOS,SENSIBILIDADE 30M A,CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	STECK	12,000 UNIDADE	178,000	2136,00
1E+05 DISPOSITIVO DR.2 POLOS,SENSIBILIDADE 30M A,CORRENTE DE 40 A, TIPO AC.	STECK	12,000 UNIDADE	199,000	2388,00
1E+05 DISPOSITIVO DR.2 POLOS,SENSIBILIDADE 30M A,CORRENTE DE 63 A, TIPO AC DOBRADIÇA DE AÇO GALVANIZADO PINO REVERSIVEL 3.1/2" X 3"-JOGO COM 03 DOBRADIÇAS	STECK	12,000 UNIDADE	200,000	2400,00
1E+05 EMENDA PARA FORRO DE PVC BRANCO,DIMENSOES COMPRIMENTO:6	STAM	120,000 JOGO	30,000	3600,00
1E+05 METROS.LARGURA: 10 CM <i>Especificação : 600 GRAMAS</i>	ARAFORROS	600,000 UNIDADE	38,000	22800,00
1E+05 ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 1/2" 40CM-REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR-SUPERIOR	KRONA	300,000 UNIDADE	8,000	2400,00
1E+05 ENXADA DE AÇO ESTREITA DE 24CM COM CABO	TRAMONTINA	30,000 UNIDADE	75,000	2250,00
1E+05 DE <i>Especificação : ESTRUTURAS EM TUBOS E CHAPAS DE ALUMINIO, PEÇAS PLASTICAS EM POLIPROPILENO, ALTURAMÁXIMA 154M</i>	MOR	18,000 UNIDADE	344,000	6192,00
1E+05 ESPÁTULA CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO REVESTIDO COM PVC <i>Especificação : LÂMINA EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA LARGURA: 5" = 12,5 CM</i>	MTX	12,000 UNIDADE	19,000	228,00
1E+05 ESPELHO CEGO 4X2	FAME	12,000 UNIDADE	4,990	59,88
1E+05 ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO- REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR/SUPERIOR	TIGRE	240,000 UNIDADE	6,500	1560,00
1E+05 ESTOPA BRANCA PARA POLIMENTO PACOTE COM 400 GRAMAS	ATLAS	300,000 PACOTE	14,000	4200,00
1E+05 ESTRUTURA PRÉ MOLDADA TIPO "COLUNA", PRONTA PRA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL <i>Especificação : MEDIDAS 7,00X14,00 CM, FERRAGEM 10,0MM, COMPOSTA PRO VERGALHÕES NERVURADOS CA - 50 E ESTRIBOS CA - 60, UNIDOS POR SOLDA PONTO</i>	GERDAU	18,000 UNIDADE	200,000	3600,00
1E+05 ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA TIPO ?TRELIÇA?, PRONTA PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL	GERDAU	18,000 UNIDADE	78,000	1404,00

Planilha1

Especificação : MEDIDAS: ALTURA 8,00 CM,BANZO SUPERIOR: 6,00 MM,DIAGONAL: 4,20 MM, BANZO INFERIOR: 4,20 MM, BARRA: 12,00M, COMPOSTA POR VERGALHÕES NERVURADOS CA-50 E ESTRIBOS CA-60, UNIDOS POR SOLDA PONTO

1E+05	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA TIPO COLUNA, MEDIDAS 7,00 X 14,00 CM, FERRAGEM: 10,00 MM	GERDAU	18,000 UNIDADE	119,000	2142,00
	Especificação : PRONTA PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL, MEDIDAS: 7,00 X 14,00 CM, FERRAGEM: 10,00 MM, COMPOSTA POR VERGALHÕES NERVURADOS CA-50 E ESTRIBOS CA-60, UNIDOS POR SOLDA PONTO.				
1E+05	FECHADURA COM CILINDRO PARA PORTA EM MADEIRA OU PARA PORTA DE FERRO	3F	150,000 UNIDADE	65,000	9750,00
	Especificação : COM LARGURA DO TUBO DE 60MM-CONJUNTO COMPLETO COM MAÇANETA, 2 CHAVES, ESPELHO FRONTAL E LATERAL				
1E+05	FECHADURA EXTERNA-INOX 2600/70 IP	ALIANÇA	240,000 UNIDADE	70,000	16800,00
1E+05	FERROLHO CHATO, TAMANHO: 5" - BASE: 13 X 5	ISERO	24,000 UNIDADE	27,000	648,00
	Especificação : CM CHAPINHA DE FIXAÇÃO: 2 X 5 CM MATERIAL: METAL ZINCADO				
1E+05	FERROLHO FIO REDONDO LEVE -5 POLEGADAS 127MM ZINCADO	ISERO	24,000 UNIDADE	20,000	480,00
1E+05	FILME PLÁSTICO PARA ESTUFA AGRÍCOLA 8M	NORTENE	12,000 METRO	18,990	227,88
1E+05	FILTRO PARA CAIXA D'ÁGUA-3/4 CAPACIDADE(L/H)1.200	LORENZETTI	6,000 UNIDADE	200,000	1200,00
	Especificação : REFERÊNCIA: FORTLEV OU SIMILAR SUPERIOR				
1E+05	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFASE, LARGURA 19MM, COMPROMENTO 50M	ADERE	30,000 UNIDADE	13,000	390,00
	Especificação : COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO				
1E+05	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 50M, COR	ADERE	30,000 UNIDADE	15,000	450,00
	Especificação : COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO				
13653	FITA ISOLANTE COMUM 20M	VONDER	120,000 UNIDADE	6,000	720,00
73753	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 5MTS	COXIAL	120,000 UNIDADE	5,000	600,00
1E+05	FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 200M, LARGURA 7 CM	COBERFOIL	60,000 UNIDADE	50,000	3000,00
	Especificação : COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO				
1E+05	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M-REFERENCIA:TIGRE SIMILAR OU SUPERIOR	VONDER	240,000 UNIDADE	6,000	1440,00
1E+05	FIXA FIO TIPO MIGUELÃO PCT C/ 15UND	COXIAL	120,000 UNIDADE	5,000	600,00
1E+05	FIXADOR DE MANTA TÉRMICA PARA TELHADO, ESPESSURA 2,0MM	COBERFOIL	60,000 ROLO	50,000	3000,00
	Especificação : ROLO C/20M MARCA DE REFERENCIA: COBERFOIL				
1E+05	FIXADOR PARA CAL 150 ML	JUNTALIDER	24,000 UNIDADE	10,000	240,00
1E+05	FORMICA PP 60 BRANCO LISA	PERTECH	24,000 UNIDADE	153,000	3672,00
	Especificação : DIMENSOES DA CHAPA (LARG. X COMP. X ESP.) 1.250 X 3.080 X 0,8 MM,PESO 3,07 KG				
1E+05	FORRO DE PVC 8MM X 20CM X 3M (M²) - CAIXA COM 6,00M2 - BRANCO GELO	ARAFORROS	1200,000 UNIDADE	29,990	35988,00
1E+05	HASTE TERRA	INTELLI	6,000 UNIDADE	29,990	179,94
1E+05	IMPERMEABILIZANTE DE BASE ASFÁLTICA	VEDACIT	60,000 UNIDADE	217,000	13020,00
	Especificação : APLICAÇÃO EM MATERIAIS CIMENTÍCIOS, METAIS E MADEIRA - BALDE 18L, MARCA DE REFERENCIA: VEDACIT/QUARTZOLIT OU SIMILAR SUPERIOR				
1E+05	INTERRUPTOR 1X2 SISTEMA INTERNO	FAME	60,000 UNIDADE	10,500	630,00
1E+05	INTERRUPTOR 1X3 SISTEMA INTERNO	FAME	60,000 UNIDADE	10,500	630,00
1E+05	INTERRUPTOR PARA MADEIRA SIMPLES	FAME	30,000 UNIDADE	9,500	285,00
1E+05	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A, 250V	FAME	180,000 UNIDADE	16,500	2970,00
	Especificação : CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"x2" (PLACA+SUPORTE+MÓDULO) - DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A, 250V	FAME	120,000 UNIDADE	16,500	1980,00
	Especificação : CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"x2" (PLACA+SUPORTE+MÓDULO) - DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A, 250V	FAME	120,000 UNIDADE	10,500	1260,00
	Especificação : CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"x2" (PLACA+SUPORTE+MÓDULO) - DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A, 250V	FAME	120,000 UNIDADE	16,500	1980,00
	Especificação : CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"x2" (PLACA+SUPORTE+MÓDULO) - DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	INTERRUPTOR SIMPLES 1X1 SISTEMA INTERNO	FAME	600,000 UNIDADE	10,500	6300,00
	JANELA BASCULANTE (BALANCIM) 60X40CM EM ALUMÍNIO, INCLUSO VIDRO				
1E+05	LISO/CANELADO	QUALITY	12,000 UNIDADE	89,000	1068,00
1E+05	JANELA DE CORRER 120 MM VENEZIANA DE AÇO PINTADO 1,00X1,20M-6 FOLHA(S)	SASAZAKI	12,000 UNIDADE	1500,000	18000,00
1E+05	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 100 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR	AMANCO	120,000 UNIDADE	4,000	480,00
	Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 40 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE	AMANCO	120,000 UNIDADE	2,000	240,00
	Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 50 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE	AMANCO	60,000 UNIDADE	3,750	225,00
	Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 75 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE	AMANCO	18,000 UNIDADE	7,000	126,00
	Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 20 MM LATONADO-MARCA DE REFERENCIA TIGRE	AMANCO	120,000 UNIDADE	0,800	96,00
	Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 20 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR	AMANCO	120,000 UNIDADE	1,000	120,00
	Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 25 MM LATONADO-MARCA DE REFERENCIA TIGRE	AMANCO	30,000 UNIDADE	0,700	21,00
	Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 25 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE	AMANCO	30,000 UNIDADE	1,200	36,00
	Especificação : SIMILAR OU SUPERIOR				
1E+05	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 32 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR	AMANCO	30,000 UNIDADE	3,000	90,00
	Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE				

Planilha1

1E+05 JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 60 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	30,000 UNIDADE	19,000	570,00
1E+05 LAMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 127/20W	OUROLUX	60,000 UNIDADE	19,500	1170,00
1E+05 LAMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 127/45W	OUROLUX	60,000 UNIDADE	48,500	2910,00
1E+05 LAMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 127/59W	OUROLUX	60,000 UNIDADE	77,000	4620,00
1E+05 LAMPADA LED, BULBO, BASE E27, 20W	AVANT	2100,000 UNIDADE	27,500	57750,00
1E+05 LAMPADA LED, BULBO, BASE E27, 30W	AVANT	1500,000 UNIDADE	43,000	64500,00
1E+05 LAMPADA LED, BULBO, BASE E27, 50W	AVANT	1500,000 UNIDADE	74,990	112485,00
25265 LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W	AVANT	60,000 UNIDADE	93,500	5610,00
1E+05 LAMPADA VAPOR METÁLICA 250 W	AVANT	60,000 UNIDADE	75,000	4500,00
1E+05 LIXA PARA MADEIRA E MASSA-BASE PAPEL GRÃO 100, DIMENSÕES 225X275 MM (FOLHA)	COMPEL	300,000 FOLHA	2,000	600,00
1E+05 LIXA PARA MADEIRA E MASSA-BASE PAPEL-GRÃO 120, DIMENSÕES 225X275 MM (FOLHA)	COMPEL	300,000 FOLHA	2,000	600,00
1E+05 LIXA PARA MADEIRA E MASSA- BASE PAPEL- GRÃO 80, DIMENSÕES 225X275 MM (FOLHA)	COMPEL	120,000 FOLHA	2,000	240,00
1E+05 LONA PLÁSTICA PRETA 8MT	NORTENE	60,000 METRO	14,500	870,00
1E+05 LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 20 MM <i>Especificação : COM ANEL-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	30,000 UNIDADE	15,000	450,00
1E+05 LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 25 MM <i>Especificação : COM ANEL-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	30,000 UNIDADE	18,000	540,00
1E+05 LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 50 MM <i>Especificação : COM ANEL-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	30,000 UNIDADE	38,000	1140,00
1E+05 LUVA ELETRODUTO 1/2 PL	TIGRE	30,000 UNIDADE	1,990	59,70
1E+05 LUVA ELETRODUTO 1,1/2 PL	TIGRE	30,000 UNIDADE	4,990	149,70
1E+05 LUVA ELETRODUTO 3 PL	TIGRE	30,000 UNIDADE	30,000	900,00
1E+05 LUVA ELETRODUTO 3/4 PL	TIGRE	30,000 UNIDADE	3,000	90,00
1E+05 LUVA ESGOTO DE 100MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	AMANCO	30,000 UNIDADE	18,000	540,00
1E+05 LUVA ESGOTO DE 40MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	AMANCO	30,000 UNIDADE	7,990	239,70
1E+05 LUVA PVC LR 25 MM X 3/4 "MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	AMANCO	30,000 UNIDADE	2,000	60,00
1E+05 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 20 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	30,000 UNIDADE	1,000	30,00
1E+05 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	30,000 UNIDADE	2,000	60,00
1E+05 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 40 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	30,000 UNIDADE	5,000	150,00
1E+05 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 50 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	30,000 UNIDADE	5,500	165,00
154 MANGUEIRA PRETA 1/2	TRAMONTINA	1500,000 METRO	3,900	5850,00
282 MANGUEIRA PRETA 3/4	TRAMONTINA	1500,000 METRO	4,000	6000,00
1E+05 MANTA TÉRMICA DUPLA FACE-10M2- SUBCOBERTURA PARA TELHADOS- AREA 25,0M2 <i>Especificação : ESPESSURA 0,128MM, MARCA DE REFERENCIA COPERFILDISFOIL, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	VEDACIT	300,000 ROLO	282,000	84600,00
1E+05 MARRETA - 2KG-CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO. CABO EM MADEIRA <i>Especificação : ENVERNIZADA FIXADO COM CUNHA METÁLICA</i>	TRAMONTINA	6,000 UNIDADE	126,000	756,00
1E+05 MARTELO DE UNHA 27MM PROFISSIONAL,CROMADO,CABO DE MADEIRA DE LEI <i>Especificação : AÇO FORJADO E TEMPERADO</i>	STANLEY	30,000 UNIDADE	52,000	1560,00
1E+05 MASSA CORRIDA PVA-BALDE DE 18L-TIPO SUVINIL E/OU DE MELHOR QUALIDADE <i>Especificação : ELEVADA CONSISTENCIA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODO.</i>	VERBRAS	180,000 GALÃO	75,000	13500,00
1E+05 PÁ DE BICO 30CM COM CABO DE MADEIRA DE 71CM.	TRAMONTINA	12,000 UNIDADE	59,000	708,00
1E+05 PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITARIO PARA BUCHA Nº10	GERDAU	60,000 UNIDADE	2,000	120,00
1E+05 PARAFUSO GALVÂNZADO 16X200	GERDAU	60,000 UNIDADE	2,500	150,00
1E+05 PARAFUSOS DE 1/2" X 13 CM C/ ARRUELA DE PRESSÃO C/ CABEÇA DE LIMÃO	GERDAU	60,000 UNIDADE	2,000	120,00
1E+05 PARAFUSOS DE 1/4" POR 2 1/2 COM PORCA E ARRUELA DE PRESSÃO C/ CABEÇA DE LIMÃO	GERDAU	60,000 UNIDADE	1,500	90,00
1E+05 PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO INOX MEDINDO 160X55 <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA-TRAMONTINA OU SIMILAR SUPERIOR</i>	FORMINOX	30,000 UNIDADE	220,000	6600,00
1E+05 PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO MEDINDO 1.20M CUBA OVAL <i>Especificação : PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO MEDINDO 1.20M CUBA OVAL MARCA DE REFERENCIA-TRAMONTINA OU SIMILAR SUPERIOR</i>	GHEL PLUS	30,000 UNIDADE	210,000	6300,00
1E+05 PIA DE FIBRA 01 CUBA - 1,50X0,50 MT-PRETA	FIBROMAX	18,000 UNIDADE	200,000	3600,00
1E+05 PIA DE FIBRA 01 CUBA-1.2 MT-CINZA	FIBROMAX	18,000 UNIDADE	285,000	5130,00
1E+05 PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO COM COLUNA, NO FORMATO OVALADO <i>Especificação : COM DIMENSOES 47X42,5 CM, FURO LATERAL, PARA INSTALACAO EM BANHEIRO</i>	INOX	30,000 UNIDADE	210,000	6300,00
1E+05 PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO SEM COLUNA, NO FORMATO OVALADO 46X34 <i>Especificação : PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO SEM COLUNA, NO FORMATO OVALADO, COM DIMENSOES 46X34 CM</i>	INOX	30,000 UNIDADE	200,000	6000,00
1E+05 PISO- DIMENSÃO 45X45CM, PEI:4 ACABAMENTO: BRILHANTE,APLICAÇÃO-CHÃO <i>Especificação : - MARCA DE REFERÊNCIA: INCOPISO OU SIMILAR SUPERIOR.</i>	FORMIGRES	600,000 METRO QUADRADO	50,000	30000,00
1E+05 PISO- DIMENSÃO 57X57CM, PEI:2 ACABAMENTO: BRILHANTE,APLICAÇÃO-CHÃO <i>Especificação : MARCA DE REFERÊNCIA: INCOPISO OU SIMILAR SUPERIOR.</i>	FORMIGRES	600,000 METRO QUADRADO	65,000	39000,00
1E+05 PLAFON PARA LÂMPADAS	PLASLUMI	300,000 UNIDADE	7,500	2250,00
1E+05 POSTE AÇO GALVANIZADO 5 MTS - QUADRADO	GERDAU	30,000 UNIDADE	550,000	16500,00

Planilha1

1E+05	POSTE AÇO GALVANIZADO 7 MTS - QUADRADO	ACTIVE	18,000	UNIDADE	1,200	21,60
1E+05	POSTE CONCRETO ARMADO 9/150 QUADRADO	ELETROPAULO	6,000	UNIDADE	3,299	19,79
1E+05	PREGO 15X18 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR OU SUPERIOR	GERDAU	60,000	QUILO	22,000	1320,00
1E+05	PREGO 17X21 MARCA DE REFERENCIA GERDAU OU SIMILAR OU SUPERIOR	GERDAU	60,000	QUILO	22,000	1320,00
1E+05	PREGO 18X24 MARCA DE REFERENCIA ; GERDAU OU SIMILAR, OU SUPERIOR	GERDAU	60,000	QUILO	22,000	1320,00
1E+05	PREGO 18X27 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR OU SUPERIOR	GERDAU	60,000	QUILO	22,000	1320,00
1E+05	PREGO 19X36 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR	GERDAU	60,000	QUILO	22,000	1320,00
1E+05	PREGO ESPIRALADO COM ARRUELA DE BORRAÇA E ARRUELA METALICA GALVANIZADA 18X30	GERDAU	18,000	QUILO	30,000	540,00
	<i>Especificação : PARA FIXAÇÃO DE TELHAS MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR</i>					
1E+05	PREGO ESPIRALADO COM ARRUELA DE BORRAÇA E ARRUELA METALICA GALVANIZADA 18X36	GERDAU	18,000	QUILO	33,000	594,00
	<i>Especificação : PARA FIXAÇÃO DE TELHAS</i>					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTORES DIN	FAME	30,000	UNIDADE	37,500	1125,00
	<i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 08 DISJUNTORES DIN	FAME	30,000	UNIDADE	92,000	2760,00
	<i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 10 DISJUNTORES DIN	FAME	12,000	UNIDADE	98,990	1187,88
	<i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES DIN	FAME	6,000	UNIDADE	148,990	893,94
	<i>Especificação : MARAC DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES DIN	FAME	6,000	UNIDADE	168,500	1011,00
	<i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 20 DISJUNTORES DIN	FAME	6,000	UNIDADE	168,500	1011,00
	<i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES DIN	FAME	6,000	UNIDADE	175,000	1050,00
	<i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 32 DISJUNTORES DIN	STECK	6,000	UNIDADE	192,000	1152,00
	<i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 DISJUNTORES DIN	STECK	6,000	UNIDADE	192,000	1152,00
	<i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	RASTELO PARA JARDIM, FABRICADO EM METAL TIPO VASSOURA, REGULÁVEL, COM CABO	MOMFORT	60,000	UNIDADE	28,990	1739,40
1E+05	REATOR VAPOR METALICO 250 W	DEMAPE	12,000	UNIDADE	125,000	1500,00
1E+05	REATOR VAPOR METALICO 400 W	DEMAPE	12,000	UNIDADE	168,000	2016,00
25239	REDUÇÃO PARA BOCAL E27 P/ E40	FOX LUX	30,000	UNIDADE	10,990	329,70
1E+05	REDUÇÃO P/BOCAL E40 P / E27	FOX LUX	30,000	UNIDADE	12,000	360,00
1E+05	REFLETOR LED PARA 200W	MAKLED	180,000	UNIDADE	390,500	70290,00
1E+05	REFLETOR LED PARA 300 W	MAKLED	180,000	ALQUEIRE	599,000	107820,00
1E+05	REFLETOR LED PARA 500 W	MAKLED	18,000	UNIDADE	650,000	11700,00
1E+05	REFLETOR PARA 250 W	HGE	18,000	UNIDADE	90,000	1620,00
1E+05	REFLETOR PARA 500 W	HGE	18,000	UNIDADE	190,000	3420,00
1E+05	REGISTRO PVC ROSCÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 1/2"	TIGRE	18,000	UNIDADE	14,000	252,00
	<i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	REGISTRO PVC ROSCÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 3/4"	TIGRE	18,000	UNIDADE	25,900	466,20
	<i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 20MM-	TIGRE	60,000	UNIDADE	14,000	840,00
	<i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 40MM	TIGRE	60,000	UNIDADE	32,000	1920,00
1E+05	REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 50MM	TIGRE	60,000	UNIDADE	45,000	2700,00
	<i>Especificação : REFERENCIA MARCA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	REJUNTE CIMENTICIO 1KG	QUARTZOLIT	180,000	PACOTE	20,000	3600,00
1E+05	REJUNTE EPOXI 1KG	EPOXP	180,000	PACOTE	44,990	8098,20
1E+05	REMOVEDOR DE TINTA 900ML - COMPOSIÇÃO BASE- SOLVENTE	BRASILUX	60,000	UNIDADE	28,000	1680,00
1E+05	REVESTIMENTO- DIMENSÃO:32X57CM, PEI:2 ACABAMENTO: BRILHANTE	FORMIGRES	240,000	METRO QUADRO	45,000	10800,00
	<i>Especificação : APLICAÇÃO: PAREDE - MARCA DE REFERENCIA: INCOPISO OU SIMILAR SUPERIOR</i>					
1E+05	RODAFORRO EM POLIESTIRENO,TAMANHO APROXIMADO (AXL): 55 X 55 MM	EPEP	300,000	UNIDADE	65,000	19500,00
	<i>Especificação : COMPRIMENTO: 2 METROS CADA, PESO: 0,065 KG</i>					
1E+05	ROLDANA PLASTICA P	GERDAU	60,000	UNIDADE	1,000	60,00
1E+05	ROLDANA PLASTICA G	GERDAU	60,000	UNIDADE	1,000	60,00
1E+05	ROLDANA PLASTICA M	GERDAU	60,000	UNIDADE	1,500	90,00
14415	ROLDANA PORCELANA	GERMER	60,000	UNIDADE	9,990	599,40
1E+05	ROLOS DE ESPUMA MED. 15CM COM SUPORTE- TIPO TIGRE, EQUIVALENTE OU SIMILAR E/OU D	TIGRE	240,000	UNIDADE	28,000	6720,00
	<i>Especificação : SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	ROLOS DE ESPUMA MED.23CM COM SUPORTE-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR	CASTRO	240,000	UNIDADE	44,000	10560,00
	<i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>					
1E+05	ROLOS DE ESPUMA MED.23CM SEM CABO-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR	TIGRE	60,000	UNIDADE	21,990	1319,40
	<i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>					
1E+05	ROLOS DE ESPUMA MED.9CM COM SUPORTE-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR	TIGRE	240,000	UNIDADE	13,990	3357,60
	<i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>					
1E+05	ROLOS DE LÃ DE CARNEIRO.23CM COM SUPORTE-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR	TIGRE	240,000	UNIDADE	30,000	7200,00
	<i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>					

Planilha1

1E+05	ROLOS DE LÃ DE CARNEIRO MED.23CM SEM CABO-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	TIGRE	120,000 UNIDADE	35,000	4200,00
1E+05	SEIXO-TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA, PARA PREPARAÇÃO DE CONCRETO <i>Especificação : OU ACABAMENTOS</i>	REGIONAL	6,000 METRO CÚBIC	320,000	1920,00
1E+05	SELADOR ACRÍLICO 18L, 1ª LINHA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, CARGAS, UMECTANTES <i>Especificação : ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE CONSERVANTE, AGENTES DE PROTEÇÃO, ÁGUA E PIGMENTOS E USO EXTERNO</i>	PEROLA	90,000 GALÃO	125,000	11250,00
1E+05	SELADORA PARA MADEIRA GALÃO 3,6 LITROS-TIPO SUVINIL <i>Especificação : SUVINIL OU SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	LUZTOL	30,000 UNIDADE	110,000	3300,00
1E+05	SIFÃO SANFONADO DUPLO-BRANCO <i>Especificação : REFERENCIA ASTRA, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	KRONA	240,000 UNIDADE	10,000	2400,00
1E+05	SIFÃO SANFONADO TRIPLO, REFERÊNCIA: ASTRA OU SIMILAR SUPERIOR, SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL EM PLÁSTICO- REFERENCIA: ASTRA OU SIMILAR SUPERIOR.	KRONA	240,000 UNIDADE	23,000	5520,00
1E+05	SOQUETE DE PORCELANA E27	DUDA	240,000 UNIDADE	10,990	2637,60
1E+05	SOQUETE RABICHO	FOX LUX	120,000 UNIDADE	3,990	478,80
1E+05	SUPORTE PARA ROLO 23CM SISTEMA GAIOLA	FOX LUX	120,000 UNIDADE	3,000	360,00
1E+05	TAMPAS PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCA- TIPO TIGRE, SIMILAR E/OU DE MELHOR QUAL	TIGRE	30,000 UNIDADE	12,990	389,70
1E+05	TANQUE DUPLO FIBRA C/BANCADA MEDINDO 1,35 X0,55 CINZA	DUDA	240,000 UNIDADE	74,000	17760,00
1E+05	TANQUE DUPLO FIBRA MEDINDO 1,00X0,50 CINZA	FRIBROMAX	48,000 UNIDADE	382,000	18336,00
1E+05	TANQUE DUPLO FIBRA MEDINDO 110X55 PRETO	FRIBROMAX	30,000 UNIDADE	200,000	6000,00
1E+05	TANQUE TRIPLO FIBRA MEDINDO 1,80 X 0,60 BEGE	DURAFORT	30,000 UNIDADE	230,000	6900,00
1E+05	TÊ 90 PVC REDUÇÃO 50MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	FRIBROMAX	12,000 UNIDADE	300,000	3600,00
1E+05	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 20MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	60,000 UNIDADE	10,990	659,40
1E+05	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 25MM COM ROSCA E BUCHA LATÃO-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	60,000 UNIDADE	1,100	66,00
1E+05	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 25MM MARROM -MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	60,000 UNIDADE	4,990	299,40
1E+05	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 40MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	60,000 UNIDADE	1,500	90,00
1E+05	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 60MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : similar ou de melhor qualidade</i>	AMANCO	60,000 UNIDADE	7,000	420,00
1E+05	TÊ 90 SOLDÁVEL 50MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : PU D MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	60,000 UNIDADE	7,500	450,00
1E+05	TÊ PVC PARA ESGOTO 40MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	60,000 UNIDADE	8,000	480,00
1E+05	TÊ PVC PARA ESGOTO 50MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	60,000 UNIDADE	5,990	359,40
1E+05	TÊ PVC PARA ESGOTO CURTO 100X100MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	60,000 UNIDADE	10,000	600,00
1E+05	TELA GALVANIZADA PARA ALAMBRADO COM MALHA DE 2,07'(DUAS POLEGADAS) <i>Especificação : E ALTURA DE 1,5M</i>	AMANCO	360,000 UNIDADE	13,990	5036,40
1E+05	TELHA DE BARRO CUMEEIRA-MEDIDAS-42,00X20,00CM- TIPO CIFRAMA OU SIMILAR <i>Especificação : TELHA TIPO BRASILIT, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	SCHREINER	12000,000 METRO	25,000	300000,00
1E+05	TELHA DE FIBROCIMENTO-4MM COM FOLHAS DE 244CM DE COMPRIMENTO E 0,50CM DE LARG	CUMEEIRA	30,000 UNIDADE	5,000	150,00
1E+05	TELHAS MODELO ROMANA MEDIDAS- 23,5X41,00 CM- TIPO CIFRAMA OU SIMILAR	ETERNIT	30,000 UNIDADE	26,500	795,00
1E+05	TERMINAIS 10,00MM	BARROBELO	30,000 UNIDADE	5,500	165,00
1E+05	TERMINAIS 125,00MM	DECORLUX	30,000 UNIDADE	3,000	90,00
1E+05	TERMINAIS 16,00MM	DECORLUX	30,000 UNIDADE	4,000	120,00
1E+05	TERMINAIS 2,50MM	DECORLUX	30,000 UNIDADE	3,300	99,00
1E+05	TERMINAIS 25,00MM	DECORLUX	30,000 UNIDADE	0,650	19,50
1E+05	TERMINAIS 35,00MM	DECORLUX	30,000 UNIDADE	0,650	19,50
1E+05	TERMINAIS 4,00MM	DECORLUX	30,000 UNIDADE	3,200	96,00
1E+05	TERMINAIS 50,00MM	DECORLUX	30,000 UNIDADE	2,500	75,00
1E+05	TERMINAIS 6,00MM	DECORLUX	30,000 UNIDADE	0,750	22,50
1E+05	TERMINAIS 70,00MM	DECORLUX	30,000 UNIDADE	1,000	30,00
1E+05	TERMINAIS 95,00MM	DECORLUX	30,000 UNIDADE	2,250	67,50
1E+05	THINNER LATA DE 5L, 1ª LINHA	DECORLUX	30,000 UNIDADE	3,000	90,00
1E+05	TIJOLOS 6 FUIROS- PEÇA-10X14X24CM-DE PRIMEIRA QUALIDADE	DECORLUX	30,000 UNIDADE	3,500	105,00
1E+05	TIJOLOS 6 FUIROS - MEIO-10X14X12CM - DE PRIMEIRA QUALIDADE	DECORLUX	30,000 UNIDADE	3,000	90,00
1E+05	TIJOLOS 8 FUIROS - MEIO-10X19X12CM - DE PRIMEIRA QUALIDADE	FABEN	240,000 UNIDADE	99,990	23997,60
1E+05	TIJOLOS 8 FUIROS - PEÇA-10X19X24CM - DE PRIMEIRA QUALIDADE	REGIONAL	1200,000 UNIDADE	2,000	2400,00
1E+05	TINTA ACRÍLICA ACETINADA BRANCO NEVE 18L, 1ª LINHA <i>Especificação : A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES D EPROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250M2/ DEMÃO EM SUPERFÍCIES COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO.</i>	REGIONAL	18000,000 UNIDADE	1,500	27000,00
1E+05	TINTA ACRÍLICA ACETINADA AZUL 18L, 1ª LINHA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA <i>Especificação : ANTI MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200M A 250M2/DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO</i>	REGIONAL	1200,000 UNIDADE	2,500	3000,00
1E+05		REGIONAL	18000,000 UNIDADE	3,000	54000,00
1E+05		CORAL	120,000 UNIDADE	389,990	46798,80
1E+05		CORAL	60,000 GALÃO	754,900	45294,00

Planilha1

1E+05	TINTA ACRÍLICA ACETINADA BRANCO GELO 18L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA <i>Especificação : ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250M2/DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO</i>	CORAL	60,000 GALÃO	754,900	45294,00
1E+05	TINTA ACRÍLICA ACETINADA VERDE FOLHA 18 L, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA <i>Especificação : COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO.</i>	CORAL	60,000 GALÃO	754,000	45240,00
1E+05	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR VERDE- ALTO BRILHO GALÃO 3,6 LITROS <i>Especificação : TIPO SUVINIL OU SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	BELLUX	30,000 UNIDADE	136,000	4080,00
1E+05	TINTA ESMALTE SINTETICO-COR BRANCO-LATA3,6 LITROS, TIPO SUVINIL OU SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	BELLUX	30,000 UNIDADE	136,000	4080,00
1E+05	TINTA ESMALTE SINTETICO- COR VERDE - LATA 3,6 LITROS ? TIPO SUVINIL <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	BELLUX	30,000 UNIDADE	136,000	4080,00
1E+05	TINTA PVA-COR AZUL MARINHO BALDE DE 18 LITROS-TIPO SUVINIL SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	SUNIVIL	60,000 GALÃO	330,000	19800,00
1E+05	TINTA PVA-COR BRANCO NEVE BALDE 18 LITROS-TIPO SUVINIL OU SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	CORAL	60,000 GALÃO	410,000	24600,00
1E+05	TOMADA COM INTERRUPTOR SISTEMA X	ENERBRAS	60,000 UNIDADE	16,500	990,00
1E+05	TOMADA INTERNA 2PINO + TERRA	FAME	60,000 UNIDADE	19,500	1170,00
1E+05	TOMADA PARA MADEIRA	FAME	60,000 UNIDADE	10,990	659,40
1E+05	TOMADA PARA TELEFONE	TRAMONTINA	60,000 UNIDADE	20,000	1200,00
1E+05	TOMADA(1 MODULO) 2P+T, 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4'X2'	FAME	60,000 UNIDADE	16,500	990,00
1E+05	TOMADA(1 MODULO) 2P+T, 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4'X2' <i>Especificação : PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE</i>	FAME	120,000 UNIDADE	19,500	2340,00
1E+05	TOMADA(2 MODULO) 2P+T, 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4'X2' <i>Especificação : (PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE</i>	FAME	120,000 UNIDADE	16,500	1980,00
1E+05	TOMADA(2 MODULO) 2P+T, 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4'X2' <i>Especificação : PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE</i>	FAME	120,000 UNIDADE	19,500	2340,00
1E+05	TORNEIRA COZINHA COM FILTRO PURIFICADOR DE AGUA EM POLIPROPILENO <i>Especificação : TAMANHO (AXLXP): 235 X 127 X 182 MM,PESO: 4,86 KG-BRANCO</i>	HERC	18,000 UNIDADE	69,990	1259,82
1E+05	TORNEIRA METALICA PARA JARDIM 1/4- MELHOR QUALIDADE	AJAX	30,000 UNIDADE	14,500	435,00
1E+05	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE MESA -- 1/2"BRANCA-EM PLASTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE- <i>Especificação : TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	DUDA	120,000 UNIDADE	33,500	4020,00
1E+05	TORNEIRA PARA PIA -BICA MÓVEL 1/2 E 3/4 PAREDE- METALICA- MELHOR QUALIDADE	AGUIA	30,000 UNIDADE	59,990	1799,70
1E+05	TORNEIRA PLASTICA PARA JARDIM 3/4 E 1/2-PRETA-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR <i>Especificação : OU DE QUALIDADE SUPERIOR</i>	HERC	120,000 UNIDADE	5,990	718,80
1E+05	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA 1/2"X3/4" 15CM BRANCA <i>Especificação : TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	HERC	30,000 UNIDADE	8,500	255,00
1E+05	TRINCHA ¾ 17/16 CABO LAQUEADO- TIPO TIGRE	ATLAS	120,000 UNIDADE	14,500	1740,00
1E+05	TRINCHA 1 ½ CABO LAQUEADO - TIPO TIGRE <i>Especificação : TIPO EQUIVALENTE SIMILAR OU SUPERIOR</i>	TIGRE	12,000 UNIDADE	9,990	119,88
1E+05	TRINCHA 2 ½ CABO LAQUEADO - TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR <i>Especificação : OU SUPERIOR</i>	TIGRE	12,000 UNIDADE	12,000	144,00
1E+05	TRINCHA 3" CABO LAQUEADO ? TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	ATLAS	12,000 UNIDADE	14,990	179,88
1E+05	TRINCHA 4" CABO LAQUEADO TIPO TIGRE , EQUIVALENTE SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	TIGRE	12,000 UNIDADE	20,000	240,00
1E+05	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100MM - 6 METROS <i>Especificação : MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	60,000 UNIDADE	74,990	4499,40
1E+05	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM - 6 METROS-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	AMANCO	60,000 UNIDADE	50,000	3000,00
1E+05	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM - 6 METROS-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR DE OU DE QUALIDADE SUPERIOR</i>	AMANCO	120,000 UNIDADE	55,000	6600,00
1E+05	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 75MM - 6 METROS-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU SUPERIOR</i>	AMANCO	60,000 UNIDADE	75,000	4500,00
1E+05	TUBO DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA MARCA DE REFERENCIA: TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE SUPERIOR QUALIDADE</i>	AMANCO	120,000 UNIDADE	20,000	2400,00
1E+05	TUBO ELETRODUTO 1 1/2" PL	KRONA	120,000 UNIDADE	42,000	5040,00
1E+05	TUBO ELETRODUTO 1/2" PL	KRONA	24,000 UNIDADE	16,000	384,00
1E+05	TUBO ELETRODUTO 3 PL	KRONA	24,000 UNIDADE	116,000	2784,00
1E+05	TUBO ELETRODUTO 3/4 PL	KRONA	24,000 UNIDADE	35,000	840,00
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 20 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE SUPERIOR QUALIDADE</i>	AMANCO	24,000 BARRA	22,000	528,00
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 25 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE SUPERIOR QUALIDADE</i>	AMANCO	120,000 BARRA	24,990	2998,80
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 32 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR</i>	AMANCO	30,000 BARRA	44,000	1320,00
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 50 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR</i>	AMANCO	120,000 BARRA	74,990	8998,80
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 60 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	AMANCO	30,000 BARRA	93,000	2790,00

Planilha

1E+05	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3. 1/2' X 1. 1X2	AGUIA	60,000 UNIDADE	21,500	1290,00
	<i>Especificação : MELHOR QUALIDADE</i>				
1E+05	VALVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA TANQUE/LAVATORIO AMERICANA,	ASTRA	60,000 UNIDADE	7,500	450,00
	<i>Especificação : . MARCA DE REFERENCIA: TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>				
1E+05	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA, 77 CM DE ALTURA (INCLUINDO A CAIXA ACOPLADA	JAPI	12,000 UNIDADE	1,114	13,37
	<i>Especificação : J, 38 CM DE LARGURA E 60 CM DE PROFUNDIDADE, OVAL BRANCO, ACABAMENTO ESMALTADO, ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA FEITO DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO COM ESPAÇO 15 CM DE DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS, MEDINDO 38 CM DE LARGURA E 42 CM DE COMPRIMENTO COMPATÍVEL COM O VASO SANITÁRIO E KIT DE INSTALAÇÃO COMPLETO</i>				
1E+05	VASO SANITÁRIO SIMPLES BRANCO-BACIA CONVENCIONAL	INOX	12,000 UNIDADE	400,000	4800,00
	VERGALHAO FRIZADO DE 1/4"(6,3MM) VARA DE 12 METROS-CA-50 REF. GERDAU SIMILAR 28306 OU	GERDAU	30,000 UNIDADE	35,000	1050,00
1E+05	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 3/15"(5,0MM) -VARA DE 12 METROS	GERDAU	30,000 UNIDADE	22,000	660,00
	<i>Especificação : CA -50-REFERENCIA GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR</i>				
1E+05	VERGALHAO DE FERRO FRIZADO 3/16"(4,2MM)VARA DE 12 M-CA-50-REF GERDAU OU SIMILAR	GERDAU	30,000 UNIDADE	25,000	750,00
	<i>Especificação : OU SUPERIOR</i>				
1E+05	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 3/8"(10,0MM) VARA DE 12M-CA-50-REF.GERDAU OU SIMI	GERDAU	30,000 UNIDADE	65,000	1950,00
	<i>Especificação : SIMILAR OU SUPERIOR</i>				
1E+05	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 5/16"(8MM) VARA DE 12 M-CA-50- REF: GERDAU OU SIMI	GERDAU	30,000 UNIDADE	55,000	1650,00
	<i>Especificação : -</i>				
1E+05	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 5/8" (4,2MM) -VARA DE 12 METROS	GERDAU	30,000 UNIDADE	30,000	900,00
	<i>Especificação : CA -50-REFERENCIA GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR</i>				
1E+05	VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE PARA USO INTERNO E EXTERNO GALÃO 3,6 LITROS	LUZTOL	30,000 UNIDADE	110,000	3300,00
	<i>Especificação : -TIPO SUVINIL, SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE.</i>				
1E+05	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4" REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR SUPERIOR.	FORTLEV	60,000 UNIDADE	19,990	1199,40
1E+05	CURVA ELETRODUTO 135º 1.1/2 PL	AMANCO	60,000 UNIDADE	5,500	330,00

Total : 2490027,94

Condições de pagamento : 30 dias

Prazo de entrega : imediato

Validade da proposta : 90 dias.

Valor por extenso : Dois milhões quatro mil e novecentos e vinte sete reais noventa e quatos centavos

Data : 16/12/2022

RESENDE COMERCIO
E SERVICOS
EIRELI-411210570001
26

Assinado de forma digital por
RESENDE COMERCIO E SERVICOS
EIRELI-41121057000126

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20220908001**

Prefeitura Municipal de Trairão

RESPONSÁVEL :

NOME: BRUNO BORGES DE SOUSA

PROPONENTE :

NOME: FERREIRA COMERCIO EIRELI - ME

ENDEREÇO : AVENIDA CASTELO BRANCO, 319

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Trairão - PA

CNPJ : 15.363.703/0001-51

CGF : 153683708

O município de Trairão, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Trairão.

Trairão, 08 de Setembro de 2022

BRUNO BORGES DE SOUSA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1E+05	ABRAÇADEIRA GALVÂNIZADO TIPO U 1/2	homelux	30,000	UNIDADE	1,750	52,50
1E+05	ABRAÇADEIRA GALVÂNIZADO TIPO U 1 1/2	homelux	30,000	UNIDADE	1,750	52,50
1E+05	ABRAÇADEIRA GALVÂNIZADO TIPO U 3/4	homelux	30,000	UNIDADE	1,750	52,50
1E+05	ABRAÇADEIRA NYLON DIVERSAS	tramontina	30,000	UNIDADE	1,750	52,50
1E+05	ACESSÓRIO PARA BANHEIRO, CONTENDO PORTA TOALHA EM HASTE DE 60 CM,	marchezan	18,000	JOGO	156,540	2817,72
	<i>Especificação : , PORTA TOALHA ARGOLA OU TRAPÉZIO, CABIDE DUPLO, SABONETEIRA DE PAREDE E PORTA PAPEL HIGIÊNICO COM TAMPA, TODOS COM ACABAMENTO CROMADO, ADESIVO COLAGEM - COLA DE CONTATO, MARCA DE REFERENCIA CASCOLA OU</i>					
1E+05	EQUIVALENTE -	cascola	18,000	UNIDADE	166,900	3004,20
	<i>Especificação : GALÃO 3.6 L</i>					
1E+05	ADITIVO LÍQUIDO IMPERMEABILIZANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS METÁLICOS E SILICATOS	vedacit	36,000	UNIDADE	98,260	3537,36
	<i>Especificação : DENSIDADE DE GM3, FUNÇÃO PROTETOR CONTRA A UMIDADE, APLICAÇÃO CONCRETO E ARGAMASSA-BALDE 18L, MARCA REFERENCIA VEDACIT/QUARTZOLIT OU SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	AGUARRAZ PARA DILUIÇÃO DE TINTAS A ÓLEO, ESMALTES E VERNIZES SINTÉTICOS, LIMPEZ	luztol	60,000	UNIDADE	31,410	1884,60
	<i>Especificação : LIMPEZA DOMÉSTICA, INDUSTRIAL E EM GERAL (LATA DE 900 ML)</i>					
1E+05	ARAME LISO, DE AÇO GALVANIZADO, Nº12	vonder	12,000	QUILO	39,000	468,00
1E+05	ARAME LISO, DE AÇO GALVANIZADO, Nº 16	multilit	12,000	QUILO	47,600	571,20
1E+05	ARAME LISO, DE AÇO GALVANIZADO, Nº 22	vonder	12,000	QUILO	63,000	756,00
1E+05	ARAME RECOZIDO-Nº 16; DIÂMETRO NOMINAL DE 1,65 MM.	multilit	60,000	QUILO	30,800	1848,00
1E+05	ARAME RECOZIDO-Nº 18; DIÂMETRO NOMINAL DE 1,25 MM	multilit	60,000	QUILO	40,500	2430,00
1E+05	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA FINA -M3	regional	300,000	METRO CÚBIC	164,860	49458,00
1E+05	AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA GROSSA - M3	regional	300,000	METRO CÚBIC	164,860	49458,00
1E+05	ARGAMASSA COLANTE AC I 15KG	fixapiso	180,000	PACOTE	18,700	3366,00
1E+05	ARGAMASSA COLANTE AC II 15KG	megamassa	30,000	PACOTE	18,700	561,00
1E+05	ARGAMASSA COLANTE AC III 15KG	megamassa	30,000	PACOTE	42,650	1279,50
1E+05	ARGAMASSA COLANTE PISO SOBRE PISO 15KG	megamassa	180,000	PACOTE	56,550	10179,00
1E+05	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X1	germier	18,000	UNIDADE	10,670	192,06
1E+05	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X3	germier	18,000	UNIDADE	31,730	571,14
1E+05	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X2	germier	18,000	UNIDADE	10,480	188,64
1E+05	ARMAÇÃO SECUNDARIA 1X4	germier	18,000	UNIDADE	43,000	774,00
1E+05	ARROELA GALVÂNIZADA 1 1/2 PL	ciser	30,000	UNIDADE	1,120	33,60
1E+05	ARROELA GALVÂNIZADA 1/2 PL	ciser	30,000	UNIDADE	0,840	25,20
1E+05	ARROELA GALVÂNIZADA 3/4 PL	ciser	30,000	UNIDADE	0,270	8,10
1E+05	ARRUELA I.I.SA EM AÇO POLIDO 1/4"	ciser	30,000	UNIDADE	0,460	13,80
1E+05	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, ALMOFADADO, BRANCO, COM TAMPA E FIXADORES	astra	90,000	UNIDADE	119,180	10726,20
	<i>Especificação : REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR</i>					
1E+05	BANDEJA PARA PINTURA COM FRISOS PARA APLICAR TINTA NO ROLO	atlas	12,000	UNIDADE	56,000	672,00
	<i>Especificação : ACABAMENTO ARREDONDADO, MATERIAL EXTRA REFORÇADO PARA ROLO DE 23CM</i>					
1E+05	BOMBA SUBMERSA 900 110V/220V TIPO ANAUGER OU SIMILAR -450W	anauger	36,000	UNIDADE	922,630	33214,68
1E+05	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO BRITA 1	regional	240,000	METRO CÚBIC	239,250	57420,00
1E+05	BROCA PARA FERRO E MADEIRA- 5/16(AÇO RÁPIDO, UNIDADE) TIPO BOSCH	irwin	90,000	UNIDADE	16,850	1516,50

Planilha1

Especificação : EQUIVALENTE PI SIMILAR E /OU DE MELHOR QUALIDADE.

1E+05	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 40 X 32 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	multilit	360,000 UNIDADE	1,480	532,80
	Especificação : similar ou de melhor qualidade				
1E+05	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 1 1/2 PL	zamac	30,000 UNIDADE	2,580	77,40
1E+05	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 1/2 PL	zamac	30,000 UNIDADE	2,600	78,00
1E+05	BUCHA EM ALUMINIO P/ ELETRODUTO DE 3/4 PL	zamac	30,000 UNIDADE	1,040	31,20
1E+05	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC, 25X20MM	multilit	30,000 UNIDADE	2,620	78,60
	Especificação : MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIAMETRO NOMINAL 25 X 20 MM, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL, TIPO ROSCA SEM ROSCA				
1E+05	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC, 50X40MM	multilit	30,000 UNIDADE	5,060	151,80
	Especificação : MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIAMETRO NOMINAL 50 X 40 MM, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL, TIPO ROSCA NÃO APLICÁVEL				
1E+05	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA 60X50MM	multilit	30,000 UNIDADE	6,070	182,10
	Especificação : MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIAMETRO NOMINAL 60 X 50 MM, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL, TIPO ROSCA NÃO APLICÁVEL				
1E+05	BUCHA PLÁSTICA Nº 10 COM PARAFUSO	ciser	30,000 UNIDADE	0,990	29,70
1E+05	BUCHA PLÁSTICA Nº 12 COM PARAFUSO	ciser	30,000 UNIDADE	2,470	74,10
1E+05	BUCHA PLÁSTICA Nº 8 COM PARAFUSO	ciser	30,000 UNIDADE	1,810	54,30
1E+05	BUCHA PLÁSTICA Nº 5 COM PARAFUSO	ciser	30,000 UNIDADE	6,000	180,00
1E+05	BUCHA PLÁSTICA Nº 6 COM PARAFUSO	ciser	30,000 UNIDADE	0,660	19,80
1E+05	BUCHA REDUÇÃO, MAT. PVC, CLORETO DE POLIVINILA, DIAMETRO NOMINAL 75X60	tigre	60,000 UNIDADE	38,000	2280,00
	Especificação : APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA, DIAMETRO NOMINAL 75 X 60 MM, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES: BOLSA SOLDÁVEL				
1E+05	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 1 1/2 PL	zamac	18,000 UNIDADE	7,150	128,70
1E+05	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 3 PL	zamac	18,000 UNIDADE	15,250	274,50
1E+05	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 3/4 PL	zamac	18,000 UNIDADE	4,730	85,14
73724	CABO DUPLEX 10 MM	cooperfio	1800,000 METRO	5,260	9468,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 1,5MM	sil	1200,000 METRO	2,580	3096,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 10MM	sil	1800,000 METRO	15,230	27414,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 16MM	sil	1200,000 METRO	23,980	28776,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 2,5MM	sil	1800,000 METRO	3,740	6732,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 25MM	sil	1200,000 METRO	31,900	38280,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 4MM	sil	600,000 METRO	5,960	3576,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 50MM	sil	120,000 METRO	5,960	715,20
1E+05	CABO FLEXIVEL 6MM	sil	1200,000 METRO	8,880	10656,00
1E+05	CABO FLEXIVEL 70MM 1KV	sil	180,000 METRO	9,900	1782,00
1E+05	CABO QUADRIPEX 10MM	cooperfio	1200,000 METRO	12,620	15144,00
1E+05	CABO QUADRIPEX 16MM	cooperfio	600,000 METRO	20,280	12168,00
27296	CABO QUADRIPEX 25MM	cooperfio	600,000 METRO	23,390	14034,00
73728	CABO TRIPLEX 10MM	cooperfio	1200,000 METRO	8,660	10392,00
73729	CABO TRIPLEX 16MM	cooperfio	1200,000 METRO	11,990	14388,00
1E+05	CADEADO 45MM/TIPO PAPAIZ, EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	stam	120,000 UNIDADE	42,200	5064,00
1E+05	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS EM POLIETILENO DE 1000 LTS	fortlev	60,000 UNIDADE	628,410	37704,60
	Especificação : MARCA DE REFERÊNCIA FORTLEV OU EQUIVALENTE				
1E+05	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS EM POLIETILENO DE 2000 LTS	fortlev	30,000 UNIDADE	1558,840	46765,20
1E+05	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPAS EM POLIETILENO DE 500 LTS	fortlev	18,000 UNIDADE	442,050	7956,90
	Especificação : MARCA DE REFERÊNCIA FORTLEV OU EQUIVALENTE				
1E+05	CAIXA DE DESCARGA, SUSPENSÃO, EXTERNA, MATERIAL PLÁSTICO, COM BOIA DE NÍVEL, CAP	astra	180,000 UNIDADE	62,480	11246,40
	Especificação : CAPACIDADE MÍNIMA DE 9L, ACIONAMENTO POR CORDEL, DIMENSÕES MÍNIMA : LARGURA 315MM, ALTURA 330MM, E PROFUNDIDADE 146,5 MM				
1E+05	CAIXA DE LUZ OCTOGONAL 4X4" EM PVC ANTICHAMA	mondiale	12,000 UNIDADE	1,510	18,12
	Especificação : NA COR AMARELA, MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
1E+05	CAIXA DE LUZ RETANGULAR 4X2" EM PVC ANTICHAMA	tramontina	30,000 UNIDADE	3,150	94,50
	Especificação : NA COR AMARELA, MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
1E+05	CAIXA DE SOBREPOR - 8X8X5CM EM PVC	tramontina	120,000 UNIDADE	13,250	1590,00
	Especificação : ANTICHAMA-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE				
1E+05	CAIXA P/ATERRAMENTO	familux	12,000 UNIDADE	10,120	121,44
62154	CAIXA PADRÃO POLIFÁSICO	palstimax	60,000 UNIDADE	181,470	10888,20
1E+05	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO TIPO III PARA MEDIDOR COM VISOR	equatorial	60,000 UNIDADE	135,000	8100,00
1E+05	CAIXA SIFONADA QUADRADA 150X150X75	durin	18,000 UNIDADE	25,230	454,14
1E+05	CAL - PCT 5KG, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA	usical	300,000 PACOTE	20,130	6039,00
1E+05	CANAleta ADESIVA PLÁSTICA SISTEMA "X" - 20X10X2000 C/ ADESIVO	stek	1200,000 UNIDADE	13,940	16728,00
1E+05	CARRINHO DE MÃO, BRAÇO, MADEIRA-CAÇAMBA PLÁSTICA CAPACIDADE: 110 LITROS	tramontina	30,000 UNIDADE	407,000	12210,00
1E+05	CAVADEIRA ARTICULADA - DUPLO PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DO CABO À PÁ	tramontina	18,000 UNIDADE	207,660	3737,88
	Especificação : CABOS SELECIONADOS E ENCRADOS, COM COMPRIMENTO DE 1,3 M E DIÂMETRO DE 38 MM, PRODUZIDA EM AÇO BORO, LÂMINA RESISTENTE, ESPESSURA DE 1,5 MM E ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI PRETA, USO: FERRAMENTA ESSENCIAL PARA ABERTURA DE BURACOS EM SOLO DE TERRA, SAIBRO OU AREIA.				
1E+05	CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO SIMPLES 5" PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", ÁGUA FRIA	herc	60,000 UNIDADE	10,700	642,00
1E+05	CIMENTO 50KG- BOA QUALIDADE	nassau	600,000 SACO	86,410	51846,00

Planilha1

1E+05 COLA BRANCA PARA ARTESANATO(MADEIRA), EMBALAGEM 01 KG <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA CASCOLA OU EQUIVALENTE</i>	cascola	30,000 QUILO	42,390	1271,70
1E+05 COLA PARA PVC INCOLOR BISNAGA 75G <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE OU EQUIVALENTE</i>	herc	120,000 UNIDADE	7,020	842,40
1E+05 COMPENSADO-DIMENSÕES 2200X1600X15MM	regional	240,000 UNIDADE	315,490	75717,60
1E+05 CONECTOR CUNHA TIPO IV	judy	18,000 UNIDADE	8,120	146,16
1E+05 CONECTOR P/ ATERRAMENTO	olivo	18,000 UNIDADE	16,760	301,68
1E+05 CONECTOR PARALELO SIMPLES ATE 50 MM	inteli	240,000 UNIDADE	17,880	4291,20
1E+05 CONECTOR PERFURANTE 1,50 X35	inteli	18,000 UNIDADE	26,850	483,30
1E+05 CONEXAO HIDRAULICA\MATERIAL:PVC,APLICACAO:CAIXA D'AGUA\, BITOLA II:32 MM X 1	multiit	18,000 UNIDADE	2,380	42,84
1E+05 POL <i>Especificação : CLORETO DE POLIVINILA\ TIPO ADAPTADOR LONGO COM FLANGES LIVRES\ TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL\ APLICACAO:CAIXA D'AGUA\, BITOLA II:32 MM X 1 POL</i>	multiit	12,000 UNIDADE	2,750	33,00
1E+05 CONEXÃO HIDRÁULICA\ MATERIAL:PVC -BITOLA 40 MM <i>Especificação : CONEXAO HIDRAULICA\ MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\ TIPO:CAPI\ TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL\ BITOLA:40 MM</i>	multiit	12,000 UNIDADE	8,380	100,56
1E+05 CONEXÃO HIDRÁULICA\ MATERIAL:PVC -BITOLA 50MM <i>Especificação : CONEXAO HIDRAULICA\ MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\ TIPO:CAPI\ TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL\ BITOLA:40 MM</i>	multiit	12,000 UNIDADE	2,380	28,56
1E+05 CONEXÃO HIDRÁULICA\ MATERIAL:PVC -BITOLA 20MM <i>Especificação : CONEXAO HIDRAULICA\ MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA\ TIPO:CAPI\ TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL\ BITOLA:40 MM</i>	multiit	12,000 UNIDADE	2,380	28,56
1E+05 CORANTE LIQUIDO-BISNAGA DE 50ML-CORES VARIADAS-TIPO XADREZ OU SIMILAR	xadres	300,000 UNIDADE	8,410	2523,00
1E+05 CORDA NYLON TRANÇADA, MEDINDO 1/2"/12MM	riomar	60,000 QUILO	12,990	779,40
1E+05 CURVA ELETRODUTO 135° 1/2 PL	krona	12,000 UNIDADE	6,880	82,56
1E+05 CURVA ELETRODUTO 135° 3/4 PL	krona	12,000 UNIDADE	6,770	81,24
1E+05 CURVA ELETRODUTO 90° 1 1/2 PL	krona	12,000 UNIDADE	19,300	231,60
1E+05 CURVA ELETRODUTO 90° 3 PL	krona	12,000 UNIDADE	9,350	112,20
1E+05 CURVA ELETRODUTO 90° 3/4 PL	krona	12,000 UNIDADE	6,230	74,76
1E+05 CURVA ELETRODUTO 90° 1/2 PL	krona	12,000 UNIDADE	6,990	83,88
1E+05 DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA CABO DE MADEIRA FECHADO REBITADO NA LAMINA	fox lux	6,000 UNIDADE	41,800	250,80
1E+05 MEDIDA 12 <i>Especificação : MEDIDA 12 X40 CM</i>	fox lux	6,000 UNIDADE	41,800	250,80
1E+05 DISCO DE CORTE FERRO 10 X 1/8 X 3/4	cortag	30,000 UNIDADE	7,150	214,50
1E+05 DISCO SERRA CIRCULAR AÇO 60 DENTES, 115MM (DIAMETRO) X 9,5MM (FURO)	vonder	6,000 UNIDADE	68,250	409,50
13645 DISJUNTOR BIPOLAR 20 A MELHOR QUALIDADE	steck	60,000 UNIDADE	77,060	4623,60
1E+05 DISJUNTOR BIPOLAR 30 A- MELHOR QUALIDADE	steck	12,000 UNIDADE	77,060	924,72
1E+05 DISJUNTOR BIPOLAR 40 A- MELHOR QUALIDADE	steck	12,000 UNIDADE	77,060	924,72
32557 DISJUNTOR BIPOLAR 50A - MELHOR QUALIDADE	steck	60,000 UNIDADE	77,060	4623,60
1E+05 DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A- MELHOR QUALIDADE	steck	60,000 UNIDADE	21,980	1318,80
1E+05 DISJUNTOR MONOPOLAR 30 A- MELHOR QUALIDADE	steck	30,000 UNIDADE	21,980	659,40
1E+05 DISJUNTOR MONOPOLAR 40 A- MELHOR QUALIDADE	steck	60,000 UNIDADE	25,250	1515,00
1E+05 DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A- MELHOR QUALIDADE	ourolux	30,000 UNIDADE	12,710	381,30
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 200 A- MELHOR QUALIDADE	estronic	30,000 UNIDADE	1662,000	49860,00
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 25 A- MELHOR QUALIDADE	steck	30,000 UNIDADE	76,080	2282,40
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 30 A- MELHOR QUALIDADE	steck	30,000 UNIDADE	77,090	2312,70
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A- MELHOR QUALIDADE	steck	60,000 UNIDADE	105,280	6316,80
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A- MELHOR QUALIDADE	steck	60,000 UNIDADE	97,430	5845,80
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 60 A- MELHOR QUALIDADE	steck	30,000 UNIDADE	115,090	3452,70
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 70 A- MELHOR QUALIDADE	steck	30,000 UNIDADE	155,780	4673,40
1E+05 DISJUNTOR TRIPOLAR 90 A- MELHOR QUALIDADE	soprano	30,000 UNIDADE	114,440	3433,20
1E+05 DISPOSITIVO DR,2 POLOS,SENSIBILIDADE 30M A,CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	eteck	12,000 UNIDADE	114,440	1373,28
1E+05 DISPOSITIVO DR,2 POLOS,SENSIBILIDADE 30M A,CORRENTE DE 40 A, TIPO AC.	steck	12,000 UNIDADE	114,680	1376,16
1E+05 DISPOSITIVO DR,2 POLOS,SENSIBILIDADE 30M A,CORRENTE DE 63 A, TIPO AC	steck	12,000 UNIDADE	114,680	1376,16
1E+05 DOBRADIÇA DE AÇO GALVANIZADO PINO REVERSIVEL 3.1/2" X 3"-JOGO COM R3	rocha	120,000 JOGO	20,810	2497,20
1E+05 DOBRADIÇAS	rocha	120,000 JOGO	20,810	2497,20
1E+05 EMENDA PARA FORRO DE PVC BRANCO,DIMENSOES COMPRIMENTO 6	plasflex	600,000 UNIDADE	59,680	35808,00
1E+05 METROS,LARGURA: 10 CM <i>Especificação : 600 GRAMAS</i>	plasflex	600,000 UNIDADE	59,680	35808,00
1E+05 ENGATE FLEXIVEL EM PVC 1/2" 40CM-REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR-SUPERIOR	astra	300,000 UNIDADE	13,770	4131,00
1E+05 ENXADA DE AÇO ESTREITA DE 24CM COM CABO	tramontina	30,000 UNIDADE	59,950	1798,50
1E+05 ESCADA - 7 DEGRAUS- CAPACIDADE PARA ATE 120 KG - ESTRUTURA EM TUBOS E	mor	18,000 UNIDADE	438,690	7896,42
1E+05 CHAPAS DE <i>Especificação : ESTRUTURAS EM TUBOS E CHAPAS DE ALUMINIO, PEÇAS PLASTICAS EM POLIPROPILENO, ALTURAMAXIMA 154M</i>	mor	18,000 UNIDADE	438,690	7896,42
1E+05 ESPÁTULA CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO REVESTIDO COM PVC	roma	12,000 UNIDADE	10,630	127,56
1E+05 <i>Especificação : LÂMINA EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA LARGURA: 5" = 12,5 CM</i>	roma	12,000 UNIDADE	10,630	127,56
1E+05 ESPELHO CEGO 4X2	tramontina	12,000 UNIDADE	5,780	69,36
1E+05 ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO- REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR/SUPERIOR	astra	240,000 UNIDADE	14,520	3484,80
1E+05 ESTOPA BRANCA PARA POLIMENTO PACOTE COM 400 GRAMAS	limpoplus	300,000 PACOTE	5,660	1698,00
1E+05 ESTRUTURA PRÉ MOLDADA TIPO "COLUNA", PRONTA PRA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL <i>Especificação : MEDIDAS 7,00X14,00 CM, FERRAGEM 10,0MM, COMPOSTA PRO VERGALHÕES NERVURADOS CA - 50 E ESTRIBOS CA - 60, UNIDOS POR SOLDA PONTO</i>	gerdau	18,000 UNIDADE	204,120	3674,16
1E+05 ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA TIPO ?TRELIÇA?, PRONTA PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL	gerdau	18,000 UNIDADE	62,700	1128,60

Planilha1

Especificação : MEDIDAS: ALTURA 8,00 CM,BANZO SUPERIOR: 6,00 MM,DIAGONAL: 4,20 MM,
BANZO INFERIOR: 4,20 MM, BARRA: 12,00MM COMPOSTA POR VERGALHÕES NERVURADOS
CA-50 E ESTRIBOS CA-60, UNIDOS POR SOLDA PONTO

1E+05	ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA TIPO COLUNA,MEDIDAS 7,00 X 14,00 CM,FERRAGEM: 10,00 MM Especificação : PRONTA PARA USO NA CONSTRUÇÃO CIVIL,MEDIDAS: 7,00 X 14,00 CM,FERRAGEM: 10,00 MM, COMPOSTA POR VERGALHÕES NERVURADOS CA-50 E ESTRIBOS CA-60, UNIDOS POR SOLDA PONTO.	gerdau	18,000 UNIDADE	267,960	4823,28
1E+05	FECHADURA COM CILINDRO PARA PORTA EM MADEIRA OU PARA PORTA DE FERRO Especificação : COM LARGURA DO TUBO DE 60MM-CONJUNTO COMPLETO COM MAÇANETA, 2 CHAVES, ESPELHO FRONTAL E LATERAL	soprano	150,000 UNIDADE	109,910	16486,50
1E+05	FECHADURA EXTERNA-INOX 2600/70 IP	stam	240,000 UNIDADE	141,130	33871,20
1E+05	FERROLHO CHATO, TAMANHO: 5" - BASE: 13 X 5 Especificação : CM CHAPINHA DE FIXAÇÃO: 2 X 5 CM MATERIAL: METAL ZINCADO	rocha	24,000 UNIDADE	14,260	342,24
1E+05	FERROLHO FIO REDONDO LEVE -5 POLEGADAS 127MM ZINCADO	rocha	24,000 UNIDADE	17,650	423,60
1E+05	FILME PLASTICO PARA ESTUFA AGRICOLA 8M	neolp	12,000 METRO	9,190	110,28
1E+05	FILTRO PARA CAIXA D'ÁGUA-3/4 CAPACIDADE(L/H)1.200 Especificação : REFERENCIA: FORTLEV OU SIMILAR SUPERIOR.	lorenzetti	6,000 UNIDADE	65,510	393,06
1E+05	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFASE, LARGURA 19MM, COMPROMENTO 50M Especificação : COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	adere	30,000 UNIDADE	9,630	288,90
1E+05	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE LARGURA 45MM, COMPRIMENTO 50M, COR Especificação : COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO	adere	30,000 UNIDADE	20,440	613,20
13653	FITA ISOLANTE COMUM 20M	steck	120,000 UNIDADE	8,100	972,00
73753	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 5MTS	steck	120,000 UNIDADE	23,930	2871,60
1E+05	FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 200M, LARGURA 7 CM Especificação : COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO DEMARCAÇÃO E ISOLAMENTO	adelbras	60,000 UNIDADE	20,390	1223,40
1E+05	FITA VEDA ROSCA 18MMX25M-REFERENCIA:TIGRE SIMILAR OU SUPERIOR	tigre	240,000 UNIDADE	7,480	1795,20
1E+05	FIXA FIO TIPO MIGUELÃO PCT C/ 15UND	orca	120,000 UNIDADE	5,790	694,80
1E+05	FIXADOR DE MANTA TÉRMICA PARA TELHADO, ESPESSURA 2,0MM Especificação : ROLO C/20M MARCA DE REFERENCIA: COBERFOIL	supply	60,000 ROLO	328,500	19710,00
1E+05	FIXADOR PARA CAL 150 ML	pintafix	24,000 UNIDADE	11,500	276,00
1E+05	FORMICA PP 60 BRANCO LISA Especificação : DIMENSOES DA CHAPA (LARG. X COMP. X ESP.) 1.250 X 3.080 X 0.8 MM,PESO 3.07 KG	leo	24,000 UNIDADE	350,000	8400,00
1E+05	FORRO DE PVC 8MM X 20CM X 3M (M²) - CAIXA COM 6,00M2 - BRANCO GELO	plasflex	1200,000 UNIDADE	39,390	47268,00
1E+05	HASTE TERRA	olivo	6,000 UNIDADE	53,510	321,06
1E+05	IMPERMEABILIZANTE DE BASE ASFÁLTICA Especificação : APLICAÇÃO EM MATERIAIS CIMENTÍCIOS, METAIS E MADEIRA - BALDE 18L, MARCA DE REFERENCIA: VEDACIT/QUARTZOLIT OU SIMILAR SUPERIOR	neutrol	60,000 UNIDADE	726,940	43616,40
1E+05	INTERRUPTOR 1X2 SISTEMA INTERNO	tramontina	60,000 UNIDADE	23,520	1411,20
1E+05	INTERRUPTOR 1X3 SISTEMA INTERNO	tramontina	60,000 UNIDADE	30,380	1822,80
1E+05	INTERRUPTOR PARA MADEIRA SIMPLES	tramontina	30,000 UNIDADE	17,960	538,80
1E+05	INTERRUPTOR PARALELO (1 MODULO), 10A, 250V Especificação : CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA+SUPORTE+MODULO). - DE MELHOR QUALIDADE	tramontina	180,000 UNIDADE	17,660	3178,80
1E+05	INTERRUPTOR PARALELO (2 MODULOS), 10A, 250V Especificação : CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA+SUPORTE+MODULO). - DE MELHOR QUALIDADE	inova	120,000 UNIDADE	25,750	3090,00
1E+05	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A, 250V Especificação : CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA+SUPORTE+MODULO). - DE MELHOR QUALIDADE	tramontina	120,000 UNIDADE	11,640	1396,80
1E+05	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A, 250V, Especificação : CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"X2" (PLACA+SUPORTE+MODULO). - DE MELHOR QUALIDADE	siena	120,000 UNIDADE	11,500	1380,00
1E+05	INTERRUPTOR SIMPLES 1X1 SISTEMA INTERNO	perlex	600,000 UNIDADE	10,200	6120,00
1E+05	JANELA BASCULANTE (BALANCIM) 60X40CM EM ALUMINIO, INCLUSO VIDRO	quality	12,000 UNIDADE	105,120	1261,44
1E+05	LISO/CANELADO	clm	12,000 UNIDADE	494,190	5930,28
1E+05	JANELA DE CORRER 120 MM VENEZIANA DE AÇO PINTADO 1,00X1,20M-6 FOLHA(S)	multilit	120,000 UNIDADE	12,130	1455,60
1E+05	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 100 MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE	multilit	120,000 UNIDADE	3,460	415,20
1E+05	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 40 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	multilit	60,000 UNIDADE	7,230	433,80
1E+05	JOELHO 90° PVC, PARA ESGOTO DE 75 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	multilit	18,000 UNIDADE	9,580	172,44
1E+05	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 20 MM LATONADO-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	multilit	120,000 UNIDADE	5,750	690,00
1E+05	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 20 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	multilit	120,000 UNIDADE	2,210	265,20
1E+05	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 25 MM LATONADO-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	multilit	30,000 UNIDADE	15,550	466,50
1E+05	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 25 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE Especificação : SIMILAR OU SUPERIOR	multilit	30,000 UNIDADE	2,310	69,30
1E+05	JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 32 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE	multilit	30,000 UNIDADE	3,560	106,80

Planilha1

1E+05 JOELHO 90° PVC, SOLDÁVEL 60 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	multilit	30,000 UNIDADE	25,710	771,30
1E+05 LAMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 127/20W	ourolux	60,000 UNIDADE	30,100	1806,00
1E+05 LÂMPADA ELETRONICA ESPIRAL 127/45W	ourolux	60,000 UNIDADE	46,690	2801,40
1E+05 LÂMPADA ELETRONICA ESPIRAL 127/59W	ourolux	60,000 UNIDADE	59,990	3599,40
1E+05 LAMPADA LED, BULBO, BASE E27, 20W	ilum	2100,000 UNIDADE	33,970	71337,00
1E+05 LAMPADA LED, BULBO, BASE E27, 30W	ilum	1500,000 UNIDADE	62,500	93750,00
1E+05 LAMPADA LED, BULBO, BASE E27, 50W	ilum	1500,000 UNIDADE	97,860	146790,00
25265 LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W	avant	60,000 UNIDADE	70,370	4222,20
1E+05 LAMPADA VAPOR METALICA 250 W	philipis	60,000 UNIDADE	42,000	2520,00
1E+05 LIXA PARA MADEIRA E MASSA-BASE PAPEL GRÃO 100, DIMENSÕES 225X275 MM (FOLHA)	norton	300,000 FOLHA	1,370	411,00
1E+05 LIXA PARA MADEIRA E MASSA-BASE PAPEL-GRÃO 120, DIMENSÕES 225X275 MM (FOLHA)	norton	300,000 FOLHA	1,650	495,00
1E+05 LIXA PARA MADEIRA E MASSA- BASE PAPEL- GRÃO 80, DIMENSÕES: 225X275 MM (FOLHA)	norton	120,000 FOLHA	1,700	204,00
1E+05 LONA PLÁSTICA PRETA 8MT	lonax	60,000 METRO	4,300	258,00
1E+05 LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 20 MM <i>Especificação : COM ANEL-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</i>	tigre	30,000 UNIDADE	23,670	710,10
1E+05 LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 25 MM <i>Especificação : COM ANEL-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	tigre	30,000 UNIDADE	27,440	823,20
1E+05 LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL DE 50 MM <i>Especificação : COM ANEL-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	tigre	30,000 UNIDADE	49,170	1475,10
1E+05 LUVA ELETRODUTO 1/2 PL	krona	30,000 UNIDADE	2,160	64,80
1E+05 LUVA ELETRODUTO 1 1/2 PL	krona	30,000 UNIDADE	3,740	112,20
1E+05 LUVA ELETRODUTO 3 PL	krona	30,000 UNIDADE	38,500	1155,00
1E+05 LUVA ELETRODUTO 3/4 PL	krona	30,000 UNIDADE	3,260	97,80
1E+05 LUVA ESGOTO DE 100MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	multilit	30,000 UNIDADE	16,910	507,30
1E+05 LUVA ESGOTO DE 40MM-MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	multilit	30,000 UNIDADE	2,930	87,90
1E+05 LUVA PVC LR 25 MM X 3/4 "MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	tigre	30,000 UNIDADE	18,960	568,80
1E+05 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 20 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	multilit	30,000 UNIDADE	2,380	71,40
1E+05 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 32 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	multilit	30,000 UNIDADE	3,430	102,90
1E+05 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 40 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	multilit	30,000 UNIDADE	6,160	184,80
1E+05 LUVA PVC SOLDÁVEL DE 50 MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	multilit	30,000 UNIDADE	8,380	251,40
154 MANGUEIRA PRETA 1/2	amaflex	1500,000 METRO	2,040	3060,00
282 MANGUEIRA PRETA 3/4	amaflex	1500,000 METRO	3,000	4500,00
1E+05 MANTA TÉRMICA DUPLA FACE-10M2- SUBCOBERTURA PARA TELHADOS- AREA 25,0M2 <i>Especificação : ESPESSURA 0,128MM, MARCA DE REFERENCIA COPERFIL/DISFOIL, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	plastifoil	300,000 ROLO	128,040	38412,00
1E+05 MARRETA - 2KG-CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO. CABO EM MADEIRA <i>Especificação : ENVERNIZADA FIXADO COM CUNHA METÁLICA</i>	paraboni	6,000 UNIDADE	101,460	608,76
1E+05 MARTELO DE UNHA 27MM PROFISSIONAL.CROMADO.CABO DE MADEIRA DE LEI <i>Especificação : AÇO FORJADO E TEMPERADO</i>	mtx	30,000 UNIDADE	71,580	2147,40
1E+05 MASSA CORRIDA PVA-BALDE DE 18L-TIPO SUVINIL E/OU DE MELHOR QUALIDADE <i>Especificação : ELEVADA CONSISTENCIA, SECAGEM RÁPIDA E BAIXO ODOR.</i>	rizzieri	180,000 GALÃO	125,330	22559,40
1E+05 PÁ DE BICO 30CM COM CABO DE MADEIRA DE 71CM.	tramontina	12,000 UNIDADE	70,440	845,28
1E+05 PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITARIO PARA BUCHA Nº10	marchezan	60,000 UNIDADE	9,980	598,80
1E+05 PARAFUSO GALVÂNZADO 16X200	ciser	60,000 UNIDADE	14,250	855,00
1E+05 PARAFUSOS DE 1/2" X 13 CM C/ ARRUELA DE PRESSÃO C/ CABEÇA DE LIMÃO	ciser	60,000 UNIDADE	18,620	1117,20
1E+05 PARAFUSOS DE 1/4" POR 2 1/2 COM PORCA E ARRUELA DE PRESSÃO C/ CABEÇA DE LIMÃO	ciser	60,000 UNIDADE	1,840	110,40
1E+05 PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO INOX MEDINDO 160X55 <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA,TRAMONTINA OU SIMILAR SUPERIOR</i>	gheplus	30,000 UNIDADE	432,410	12972,30
1E+05 PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO MEDINDO 1.20M CUBA OVAL <i>Especificação : PIA DE APOIO PARA COZINHA EM AÇO MEDINDO 1.20M CUBA OVAL MARCA DE REFERENCIA,TRAMONTINA OU SIMILAR SUPERIOR</i>	tramontina	30,000 UNIDADE	413,850	12415,50
1E+05 PIA DE FIBRA 01 CUBA -1,50X0,50 MT-PRETA	fibranorte	18,000 UNIDADE	334,710	6024,78
1E+05 PIA DE FIBRA 01 CUBA-1.2 MT-CINZA	fibranorte	18,000 UNIDADE	236,460	4256,28
1E+05 PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO COM COLUNA, NO FORMATO OVALADO <i>Especificação : COM DIMENSOES 47X42,5 CM, FURO LATERAL, PARA INSTALACAO EM BANHEIRO</i>	parati	30,000 UNIDADE	281,770	8453,10
1E+05 PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO SEM COLUNA, NO FORMATO OVALADO 46X34 <i>Especificação : PIA DE LOUÇA, NA COR BRANCA, TIPO LAVATORIO SEM COLUNA, NO FORMATO OVALADO, COM DIMENSOES 46X34 CM</i>	mari	30,000 UNIDADE	96,300	2889,00
1E+05 PISO- DIMENSÃO 45X45CM, PEI 4 ACABAMENTO: BRILHANTE,APLICAÇÃO CHÃO <i>Especificação : - MARCA DE REFERENCIA: INCOPISO OU SIMILAR SUPERIOR.</i>	formigres	600,000 METRO QUADI	50,600	30360,00
1E+05 PISO- DIMENSÃO 57X57CM, PEI 2 ACABAMENTO: BRILHANTE,APLICAÇÃO CHÃO <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA: INCOPISO OU SIMILAR SUPERIOR.</i>	cedasa	600,000 METRO QUADI	53,140	31884,00
1E+05 PLAFON PARA LÂMPADAS	tashibra	300,000 UNIDADE	7,880	2364,00
1E+05 POSTE AÇO GALVANIZADO 5 MTS - QUADRADO	santaciara	30,000 UNIDADE	926,810	27804,30

Planilha1

1E+05	POSTE AÇO GALVANIZADO 7 MTS - QUADRADO	santaciara	18,000	UNIDADE	1131,900	20374,20
1E+05	POSTE CONCRETO ARMADO 9/150 QUADRADO	eletropaulo	6,000	UNIDADE	3300,000	19800,00
1E+05	PREGO 15X18 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR OU SUPERIOR	belgo	60,000	QUILO	15,500	930,00
1E+05	PREGO 17X21 MARCA DE REFERENCIA GERDAU OU SIMILAR OU SUPERIOR	belgo	60,000	QUILO	28,230	1693,80
1E+05	PREGO 18X24 MARCA DE REFERENCIA : GERDAU OU SIMILAR, OU SUPERIOR	belgo	60,000	QUILO	26,880	1612,80
1E+05	PREGO 18X27 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR OU SUPERIOR	belgo	60,000	QUILO	26,880	1612,80
1E+05	PREGO 19X36 MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR	belgo	60,000	QUILO	28,460	1707,60
1E+05	PREGO ESPIRALADO COM ARRUELA DE BORRAÇA E ARRUELA METALICA GALVANIZADA 18X30	multilit	18,000	QUILO	19,230	346,14
	Especificação : PARA FIXAÇÃO DE TELHAS MARCA DE REFERENCIA:GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR					
1E+05	PREGO ESPIRALADO COM ARRUELA DE BORRAÇA E ARRUELA METALICA GALVANIZADA 18X36	impacto	18,000	QUILO	20,240	364,32
	Especificação : PARA FIXAÇÃO DE TELHAS					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTORES DIN	fame	30,000	UNIDADE	44,750	1342,50
	Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 08 DISJUNTORES DIN	steck	30,000	UNIDADE	98,000	2940,00
	Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 10 DISJUNTORES DIN	steck	12,000	UNIDADE	98,000	1176,00
	Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTORES DIN	steck	6,000	UNIDADE	102,000	612,00
	Especificação : MARAC DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES DIN	fame	6,000	UNIDADE	175,810	1054,86
	Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 20 DISJUNTORES DIN	steck	6,000	UNIDADE	290,000	1740,00
	Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJUNTORES DIN	fame	6,000	UNIDADE	218,480	1310,88
	Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 32 DISJUNTORES DIN	steck	6,000	UNIDADE	345,000	2070,00
	Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 DISJUNTORES DIN	steck	6,000	UNIDADE	399,000	2394,00
	Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	RASTELO PARA JARDIM, FABRICADO EM METAL TIPO VASSOURA, REGULÁVEL, COM CABO	tramontina	60,000	UNIDADE	40,520	2431,20
1E+05	REATOR VAPOR METALICO 250 W	philipis	12,000	UNIDADE	140,000	1680,00
1E+05	REATOR VAPOR METALICO 400 W	qs	12,000	UNIDADE	181,700	2180,40
25239	REDUÇÃO PARA BOCAL E27 P/ E40	ilumi	30,000	UNIDADE	12,950	388,50
1E+05	REDUÇÃO P/BOCAL É40 P / É27	ilumi	30,000	UNIDADE	13,250	397,50
1E+05	REFLETOR LED PARA 200W	ilum	180,000	UNIDADE	430,190	77434,20
1E+05	REFLETOR LED PARA 300 W	rg	180,000	ALQUEIRE	777,970	140034,60
1E+05	REFLETOR LED PARA 500 W	ilumi	18,000	UNIDADE	530,000	9540,00
1E+05	REFLETOR PARA 250 W	ilumi	18,000	UNIDADE	355,000	6390,00
1E+05	REFLETOR PARA 500 W	ilumi	18,000	UNIDADE	530,000	9540,00
1E+05	REGISTRO PVC ROSCÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE ½"	plasbohn	18,000	UNIDADE	23,500	423,00
	Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	REGISTRO PVC ROSCÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE ¾"	plasbohn	18,000	UNIDADE	23,630	425,34
	Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 20MM-	multilit	60,000	UNIDADE	12,210	732,60
	Especificação : MARCA DE REFERENCIA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 40MM	multilit	60,000	UNIDADE	38,760	2325,60
1E+05	REGISTRO PVC SOLDÁVEL, DE ESFERA COM BORBOLETA DE 50MM	multilit	60,000	UNIDADE	40,860	2451,60
	Especificação : REFERENCIA MARCA TIGRE, SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	REJUNTE CIMENTICIO 1KG	quartzolit	180,000	PACOTE	21,470	3864,60
1E+05	REJUNTE EPOXI 1KG	weber	180,000	PACOTE	89,900	16182,00
1E+05	REMOVEDOR DE TINTA 900ML - COMPOSIÇÃO BASE- SOLVENTE	luztol	60,000	UNIDADE	25,600	1536,00
1E+05	REVESTIMENTO- DIMENSÃO 32X57CM, PEI:2 ACABAMENTO: BRILHANTE	cedasa	240,000	METRO QUAD	45,600	10944,00
	Especificação : APLICAÇÃO: Parede - MARCA DE REFERENCIA: INCOPISO OU SIMILAR SUPERIOR					
1E+05	RODAFORRO EM POLIESTIRENO, TAMANHO APROXIMADO (AXL): 55 X 55 MM	plaflex	300,000	UNIDADE	43,870	13161,00
	Especificação : COMPRIMENTO: 2 METROS CADA, PESO: 0,065 KG					
1E+05	ROLDANA PLASTICA P	cs	60,000	UNIDADE	2,100	126,00
1E+05	ROLDANA PLASTICA G	cs	60,000	UNIDADE	4,250	255,00
1E+05	ROLDANA PLASTICA M	lg	60,000	UNIDADE	2,420	145,20
14415	ROLDANA PORCELANA	orca	60,000	UNIDADE	5,540	332,40
1E+05	ROLOS DE ESPUMA MED. 15CM COM SUPORTE- TIPO TIGRE, EQUIVALENTE OU SIMILAR E/OU D	roma	240,000	UNIDADE	8,000	1920,00
	Especificação : SIMILAR OU SUPERIOR					
1E+05	ROLOS DE ESPUMA MED.23CM COM SUPORTE-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR	roma	240,000	UNIDADE	13,250	3180,00
	Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE					
1E+05	ROLOS DE ESPUMA MED.23CM SEM CABO-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR	roma	60,000	UNIDADE	7,080	424,80
	Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE					
1E+05	ROLOS DE ESPUMA MED.9CM COM SUPORTE-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR	roma	240,000	UNIDADE	6,070	1456,80
	Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE					
1E+05	ROLOS DE LÃ DE CARNEIRO 23CM COM SUPORTE-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR	roma	240,000	UNIDADE	78,980	18955,20
	Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE					

Planilha

1E+05	ROLOS DE LÃ DE CARNEIRO MED.23CM SEM CABO-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	roma	120,000 UNIDADE	63,800	7656,00
1E+05	SEIXO-TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA, PARA PREPARAÇÃO DE CONCRETO <i>Especificação : OU ACABAMENTOS</i>	caba	6,000 METRO CÚBIC	230,000	1380,00
1E+05	SELADOR ACRÍLICO 18L, 1ª LINHA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, CARGAS, UMECTANTES <i>Especificação : ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE CONSERVANTE, AGENTES DE PROTEÇÃO, ÁGUA E PIGMENTOS E USO EXTERNO</i>	maza	90,000 GALÃO	136,270	12264,30
1E+05	SELADORA PARA MADEIRA GALÃO 3,6 LITROS-TIPO SUVINIL <i>Especificação : SUVINIL OU SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	luztol	30,000 UNIDADE	131,310	3939,30
1E+05	SIFÃO SANFONADO DUPLO-BRANCO <i>Especificação : REFERENCIA ASTRA, SIMILAR OU SUPERIOR</i>	astra	240,000 UNIDADE	34,100	8184,00
1E+05	SIFÃO SANFONADO TRIPLO, REFERÊNCIA: ASTRA OU SIMILAR SUPERIOR. SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL EM PLÁSTICO- REFERENCIA: ASTRA OU SIMILAR	astra	240,000 UNIDADE	42,460	10190,40
1E+05	SUPERIOR.	astra	240,000 UNIDADE	15,950	3828,00
1E+05	SOQUETE DE PORCELANA E27	foxlux	120,000 UNIDADE	4,590	550,80
1E+05	SOQUETE RABICHO	ilumi	120,000 UNIDADE	6,760	811,20
1E+05	SUPORTE PARA ROLO 23CM SISTEMA GAIOLA	roma	30,000 UNIDADE	15,190	455,70
1E+05	TAMPAS PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCA- TIPO TIGRE, SIMILAR E/OU DE MELHOR QUAL	astra	240,000 UNIDADE	57,910	13898,40
1E+05	TANQUE DUPLO FIBRA C/BANCADA MEDINDO 1,35 X0,55 CINZA	fibranorte	48,000 UNIDADE	321,170	15416,16
1E+05	TANQUE DUPLO FIBRA MEDINDO 1,00X0,50 CINZA	fibranorte	30,000 UNIDADE	243,700	7311,00
1E+05	TANQUE DUPLO FIBRA MEDINDO 110X55 PRETO	fibranorte	30,000 UNIDADE	276,040	8281,20
1E+05	TANQUE TRIPLO FIBRA MEDINDO 1,80 X 0,60 BEGE	fibramar	12,000 UNIDADE	432,000	5184,00
1E+05	TÊ 90 PVC REDUÇÃO 50MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	multilit	60,000 UNIDADE	15,230	913,80
1E+05	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 20MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	multilit	60,000 UNIDADE	2,800	168,00
1E+05	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 25MM COM ROSCA E BUCHA LATÃO-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	tigre	60,000 UNIDADE	13,580	814,80
1E+05	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 25MM MARROM -MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	multilit	60,000 UNIDADE	2,590	155,40
1E+05	TÊ 90 PVC SOLDÁVEL 40MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	multilit	60,000 UNIDADE	10,970	658,20
1E+05	TÊ 90 SOLDÁVEL 60MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : similar ou de melhor qualidade</i>	tigre	60,000 UNIDADE	44,600	2676,00
1E+05	TÊ 90 SOLDÁVEL 50MM MARROM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : PU D EMELHOR QUALIDADE</i>	multilit	60,000 UNIDADE	15,230	913,80
1E+05	TÊ PVC PARA ESGOTO 40MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	tigre	60,000 UNIDADE	8,210	492,60
1E+05	TÊ PVC PARA ESGOTO 50MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR	multilit	60,000 UNIDADE	10,590	635,40
1E+05	TÊ PVC PARA ESGOTO CURTO 100X100MM-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	multilit	360,000 UNIDADE	13,250	4770,00
1E+05	TELA GALVANIZADA PARA ALAMBRADO COM MALHA DE 2,07"(DUAS POLEGADAS) <i>Especificação : E ALTURA DE 1,5M</i>	belgo	12000,000 METRO	42,550	510600,00
1E+05	TELHA DE BARRO CUMEIRA-MEDIDAS-42,00X20,00CM- TIPO CIFRAMA OU SIMILAR	regional	30,000 UNIDADE	7,770	233,10
1E+05	TELHA DE FIBROCIMENTO-4MM COM FOLHAS DE 244CM DE COMPRIMENTO E 0,50CM DE LARG <i>Especificação : TELHA TIPO BRASILIT, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	multilit	30,000 UNIDADE	37,690	1130,70
1E+05	TELHAS MODELO ROMANA MEDIDAS- 23,5X41,00 CM- TIPO CIFRAMA OU SIMILAR	regional	30,000 UNIDADE	3,760	112,80
1E+05	TERMINAIS 10,00MM	decorlux	30,000 UNIDADE	2,710	81,30
1E+05	TERMINAIS 125,00MM	decorlux	30,000 UNIDADE	2,800	84,00
1E+05	TERMINAIS 16,00MM	decorlux	30,000 UNIDADE	4,290	128,70
1E+05	TERMINAIS 2,50MM	decorlux	30,000 UNIDADE	1,430	42,90
1E+05	TERMINAIS 25,00MM	decorlux	30,000 UNIDADE	5,440	163,20
1E+05	TERMINAIS 35,00MM	decorlux	30,000 UNIDADE	9,750	292,50
1E+05	TERMINAIS 4,00MM	decorlux	30,000 UNIDADE	1,810	54,30
1E+05	TERMINAIS 50,00MM	decorlux	30,000 UNIDADE	8,010	240,30
1E+05	TERMINAIS 6,00MM	decorlux	30,000 UNIDADE	2,890	86,70
1E+05	TERMINAIS 70,00MM	decorlux	30,000 UNIDADE	10,430	312,90
1E+05	TERMINAIS 95,00MM	decorlux	30,000 UNIDADE	14,500	435,00
1E+05	TERMINAIS 1,50MM	decorlux	30,000 UNIDADE	1,320	39,60
1E+05	THINNER LATA DE 5L, 1ª LINHA	luztol	240,000 UNIDADE	115,500	27720,00
1E+05	TIJOLOS 6 FUROS- PEÇA-10X14X24CM-DE PRIMEIRA QUALIDADE	regional	1200,000 UNIDADE	1,490	1788,00
1E+05	TIJOLOS 6 FUROS- MEIO-10X14X12CM - DE PRIMEIRA QUALIDADE	regional	18000,000 UNIDADE	1,200	21600,00
1E+05	TIJOLOS 8 FUROS- MEIO-10X19X12CM - DE PRIMEIRA QUALIDADE	regional	1200,000 UNIDADE	1,900	2280,00
1E+05	TIJOLOS 8 FUROS- PEÇA-10X19X24CM - DE PRIMEIRA QUALIDADE	regional	18000,000 UNIDADE	2,180	39240,00
1E+05	TINTA ACRÍLICA ACETINADA BRANCO NEVE 18L, 1ª LINHA <i>Especificação : A BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES D EPROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250M2/ DEMÃO EM SUPERFÍCIES COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO</i>	suvinil	120,000 UNIDADE	448,000	53760,00
1E+05	TINTA ACRÍLICA ACETINADA AZUL 18L, 1ª LINHA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA <i>Especificação : ANTI MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200M A 250M2/DEMAO EM SUPERFICIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO</i>	rizzieri	60,000 GALÃO	762,870	45772,20

Planilha1

1E+05	TINTA ACRÍLICA ACETINADA BRANCO GELO 18L, 1ª LINHA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA <i>Especificação : ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTES E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250M2/DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO</i>	rizzieri	60,000 GALÃO	593,610	35616,60
1E+05	TINTA ACRÍLICA ACETINADA VERDE FOLHA 18 L, 1ª LINHA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA <i>Especificação : COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO DE 200 A 250 M² /DEMÃO EM SUPERFÍCIE COM MASSA CORRIDA, USO INTERNO E EXTERNO.</i>	rizzieri	60,000 GALÃO	550,930	33055,80
1E+05	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - COR VERDE- ALTO BRILHO GALÃO 3,6 LITROS <i>Especificação : TIPO SUVINIL OU SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	novalar	30,000 UNIDADE	201,570	6047,10
1E+05	TINTA ESMALTE SINTÉTICO-COR BRANCO-LATA3,6 LITROS, TIPO SUVINIL OU SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	novalar	30,000 UNIDADE	201,570	6047,10
1E+05	TINTA ESMALTE SINTÉTICO- COR VERDE - LATA 3,6 LITROS ? TIPO SUVINIL <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	novalar	30,000 UNIDADE	201,570	6047,10
1E+05	TINTA PVA-COR AZUL MARINHO BALDE DE 18 LITROS-TIPO SUVINIL SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	rizzieri	60,000 GALÃO	250,180	15010,80
1E+05	TINTA PVA-COR BRANCO NEVE BALDE 18 LITROS-TIPO SUVINIL OU SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	rizzieri	60,000 GALÃO	218,890	13133,40
1E+05	TOMADA COM INTERRUPTOR SISTEMA X	tramontina	60,000 UNIDADE	24,430	1465,80
1E+05	TOMADA INTERNA 2PINO + TERRA	tramontina	60,000 UNIDADE	13,870	832,20
1E+05	TOMADA PARA MADEIRA	tramontina	60,000 UNIDADE	18,200	1092,00
1E+05	TOMADA PARA TELEFONE	tramontina	60,000 UNIDADE	11,590	695,40
1E+05	TOMADA(1 MODULO) 2P+T, 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4'X2'	tramontina	60,000 UNIDADE	15,130	907,80
1E+05	TOMADA(1 MODULO) 2P+T, 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4'X2' <i>Especificação : PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE</i>	tramontina	120,000 UNIDADE	16,120	1934,40
1E+05	TOMADA(2 MODULO) 2P+T, 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4'X2' <i>Especificação : (PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE</i>	tramontina	120,000 UNIDADE	29,410	3529,20
1E+05	TOMADA(2 MODULO) 2P+T, 20A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4'X2' <i>Especificação : PLACA+SUPORTE+MODULOS) - DE MELHOR QUALIDADE</i>	tramontina	120,000 UNIDADE	30,340	3640,80
1E+05	TORNEIRA COZINHA COM FILTRO PURIFICADOR DE AGUA EM POLIPROPILENO <i>Especificação : TAMANHO (AXLXP): 235 X 127 X 182 MM,PESO: 4,86 KG-BRANCO</i>	lorenzetti	18,000 UNIDADE	296,890	5344,02
1E+05	TORNEIRA METÁLICA PARA JARDIM 1/4- MELHOR QUALIDADE	ico metais	30,000 UNIDADE	58,380	1751,40
1E+05	TORNEIRA PARA LAVATORIO DE MESA -- 1/2"BRANCA-EM PLASTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE- <i>Especificação : TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	durin	120,000 UNIDADE	21,280	2553,60
1E+05	TORNEIRA PARA PIA -BICA MÓVEL 1/2 E 3/4 PAREDE- METÁLICA- MELHOR QUALIDADE	ico metais	30,000 UNIDADE	148,510	4455,30
1E+05	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 3/4 E 1/2-PRETA-TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR <i>Especificação : OU DE QUALIDADE SUPERIOR</i>	herc	120,000 UNIDADE	7,620	914,40
1E+05	TORNEIRA PLÁSTICA PARA PIA 1/2"X3/4" 15CM BRANCA <i>Especificação : TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	herc	30,000 UNIDADE	11,780	353,40
1E+05	TRINCHA ¼ 1? CABO LAQUEADO- TIPO TIGRE	tigre	120,000 UNIDADE	6,230	747,60
1E+05	TRINCHA 1 ½ CABO LAQUEADO - TIPO TIGRE <i>Especificação : TIPO EQUIVALENTE SIMILAR OU SUPERIOR</i>	tigre	12,000 UNIDADE	6,870	82,44
1E+05	TRINCHA 2 ½ CABO LAQUEADO - TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR <i>Especificação : OU SUPERIOR</i>	tigre	12,000 UNIDADE	11,330	135,96
1E+05	TRINCHA 3' CABO LAQUEADO ? TIPO TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	tigre	12,000 UNIDADE	17,430	209,16
1E+05	TRINCHA 4' CABO LAQUEADO TIPO TIGRE , EQUIVALENTE SIMILAR <i>Especificação : OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	tigre	12,000 UNIDADE	19,940	239,28
1E+05	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100MM - 6 METROS <i>Especificação : MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</i>	tigre	60,000 UNIDADE	218,840	13130,40
1E+05	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM - 6 METROS-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	tigre	60,000 UNIDADE	88,130	5287,80
1E+05	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM - 6 METROS-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR DE OU DE QUALIDADE SUPERIOR</i>	tigre	120,000 UNIDADE	110,960	13315,20
1E+05	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 75MM - 6 METROS-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU SUPERIOR</i>	tigre	60,000 UNIDADE	183,180	10990,80
1E+05	TUBO DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA MARCA DE REFERENCIA: TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE SUPERIOR QUALIDADE</i>	plasbohn	120,000 UNIDADE	27,090	3250,80
1E+05	TUBO ELETRODUTO 1,1/2 PL	krona	120,000 UNIDADE	64,430	7731,60
1E+05	TUBO ELETRODUTO 1/2PL	krona	24,000 UNIDADE	16,350	392,40
1E+05	TUBO ELETRODUTO 3 PL	krona	24,000 UNIDADE	163,900	3933,60
1E+05	TUBO ELETRODUTO 3/4 PL	homelux	24,000 UNIDADE	7,480	179,52
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 20 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE SUPERIOR QUALIDADE</i>	tigre	24,000 BARRA	46,040	1104,96
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 25 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE SUPERIOR QUALIDADE</i>	tigre	120,000 BARRA	61,490	7378,80
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 32 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR</i>	tigre	30,000 BARRA	138,250	4147,50
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 50 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE <i>Especificação : SIMILAR OU DE QUALIDADE SUPERIOR</i>	tigre	120,000 BARRA	284,700	34164,00
1E+05	TUBO SOLDÁVEL EM PVC DE 60 MM - BARRA 6M-MARCA DE REFERÊNCIA TIGRE	tigre	30,000 BARRA	313,880	9416,40

Planilha

1E+05	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3 1/2" X 1.1X2 <i>Especificação : MELHOR QUALIDADE</i>	padova	60,000 UNIDADE	31,850	1911,00
1E+05	VALVULA EM PLÁSTICO BRANCO PARA TANQUE/LAVATORIO AMERICANA, <i>Especificação : MARCA DE REFERENCIA: TIGRE, EQUIVALENTE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	astra	60,000 UNIDADE	9,070	544,20
1E+05	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA, 77 CM DE ALTURA (INCLUINDO A CAIXA ACOPLADA) <i>Especificação : J. 38 CM DE LARGURA E 60 CM DE PROFUNDIDADE, OVAL BRANCO, ACABAMENTO ESMALTADO, ASSENTO SANITÁRIO COM TAMPA FEITO DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO COM ESPAÇO 15 CM DE DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE FIXAÇÃO DOS PARAFUSOS, MEDINDO 38 CM DE LARGURA E 42 CM DE COMPRIMENTO COMPATÍVEL COM O VASO SANITÁRIO E KIT DE INSTALAÇÃO COMPLETO</i>	parati	12,000 UNIDADE	611,930	7343,16
1E+05	VASO SANITÁRIO SIMPLES BRANCO-BACIA CONVENCIONAL VERGALHAO FRIZADO DE 1/4"(6,3MM) VARA DE 12 METROS-CA-50 REF GERDAU SIMILAR 28306 OU	parati	12,000 UNIDADE	269,090	3229,08
1E+05	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 3/15"(5.0MM) -VARA DE 12 METROS <i>Especificação : CA -50-REFERENCIA GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR</i>	gerdau	30,000 UNIDADE	61,120	1833,60
1E+05	VERGALHAO DE FERRO FRIZADO 3/16"(4.2MM)VARA DE 12 M-CA-50-REF GERDAU OU SIMILAR <i>Especificação : OU SUPERIOR</i>	gerdau	30,000 UNIDADE	43,830	1314,90
1E+05	VERGALHAO DE FERRO FRIZADO DE 3/8"(10.0MM) VARA DE 12M-CA-50-REF GERDAU OU SIMI <i>Especificação : SIMILAR OU SUPERIOR</i>	gerdau	30,000 UNIDADE	28,120	843,60
1E+05	VERGALHAO DE FERRO FRIZADO DE 5/16"(8MM) VARA DE 12 M-CA-50- REF GERDAU OU SIMI <i>Especificação : -</i>	gerdau	30,000 UNIDADE	127,160	3814,80
1E+05	VERGALHÃO DE FERRO FRIZADO DE 5/8" (4.2MM) -VARA DE 12 METROS <i>Especificação : CA -50-REFERENCIA GERDAU OU SIMILAR SUPERIOR</i>	gerdau	30,000 UNIDADE	99,000	2970,00
1E+05	VERNIZ MARÍTIMO BRILHANTE PARA USO INTERNO E EXTERNO GALÃO 3,6 LITROS <i>Especificação : -TIPO SUVINIL, SIMILAR E OU DE MELHOR QUALIDADE</i>	luztol	30,000 UNIDADE	175,080	5252,40
1E+05	TORNEIRA BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4" REFERENCIA: TIGRE OU SIMILAR SUPERIOR.	cipla	60,000 UNIDADE	135,200	4056,00
1E+05	CURVA ELETRODUTO 135° 1.1/2 PL	krona	60,000 UNIDADE	22,250	1335,00
				10,050	603,00
			Total :	3176083,86	

Condições de pagamento : 30 dias

Prazo de entrega : imediato

Validade da proposta : 90 dias.

Valor por extenso : Três milhões mil e setecentos e sessente e oitente e tres reias e oitenta centavos

Data : 17/12/2022

FERREIRA COMERCIO

EIRELI:153637030001

51

Assinado de forma digital por
FERREIRA COMERCIO
EIRELI:15363703000151

carimbo e assinatura